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 تشکیل جلسات قرآن و نماز جماعت 

در مساجد شهرهای قرمز و نارنجی ، ممنوع

ضرورت همراهی دستگاه ها جهت تحقق 
اهداف سازمان ملی استاندارد

دولتی برای انقلاب اقتصادی می خواهیم

تحریم انتخابات
 آرزوی فرصت طلبان خارج از گود

گروه خبر // رئیس هیأت نظارت بر انتخابات شوراهای هرمزگان گفت: در این دوره تصمیم بر آن شده است که 
نظارت بیشتری انجام شود چرا که بنده نیز معتقدم تأکید بر تأیید دقیق صلاحیت‌ها تضمینی بر مشارکت بالا 

است . 
   منصور آرامی در یک گفت‌وگوی رسانه‌ای عنوان داشت: ثبت نام شوراهای اسلامی شهرها و روستاها بر اساس برنامه 
زمان بندی به پایان رسیده و پرونده بررسی صلاحیت‌ها در مورد شوراهای اسلامی شهرها که ثبت نام آنها زودتر صورت 
گرفته بود ، اکنون پس از عبور از بررسی هیأت‌های اجرایی به هیأت‌های نظارت شهرستانی رسیده است . وی افزود : 
آن چه اهمیت دارد وقوع اتفاقاتی در شوراها در 4 سال گذشته است که سبب سلب اعتماد مردم شد. شوراها پارلمان‌های 
محلی هستند که فلسفه وجودی آن رقم زدن قوانین روزمره جوامع خود یعنی شهرها و روستاها است . به گفته آرامی، 
دستگیری‌های فراوان در شوراهای شهرها و روستاها دو سه دلیل خاص داشت . اول این که بررسی صلاحیت‌ها به 
درستی انجام نشد.پس از آن نیز فرمانداری‌ها به عنوان ناظران شوراها خوب عمل نکردند و همچنین قانون نیز در این 
زمینه مشکلاتی دارد. شرایط انتخاب شوندگان، تعداد اعضا و ... نیازمند بازنگری است . رئیس هیأت نظارت بر انتخابات 

شوراهای هرمزگان اضافه کرد : در این دوره تصمیم بر آن شده است که نظارت بیشتری 
انجام شود چرا که بنده نیز معتقدم تأکید بر تأیید دقیق صلاحیت‌ها تضمینی بر مشارکت بالا 
است به طوری که اگر مردم اطمینان داشته باشند که در بررسی صلاحیت‌ها دقت بیشتری 
شده و افراد پاکدست‌تر و صالح‌تر و متعهد‌تر و متخصص‌تر آمده‌اند، حتما مشارکت بالاتری 
خواهند داشت و با اعتماد بیشتری در انتخابات شرکت می‌کنند . نماینده مردم هرمزگان 
ادامه داد: اگر غیر از این عمل کنیم، ممکن است سرنوشت شوراهای ما بدتر از آن چیزی که 
هست، رقم بخورد . به گزارش فارس ، آرامی درباره نگرانی از ردصلاحیت‌های سیاسی و 

رد صلاحیت افراد به دلیل اختلاف نظر سیاسی با نمایندگان نیز عنوان کرد : من این را قبول ندارم و بعید می‌دانم چون مسیر 
برای شکایت افراد مهیا است و بعید می‌دانم افراد به دلایل سیاسی رد شوند چون برای رد صلاحیت افراد، مستندات کافی 
لازم است و به خودِ فرد نیز اعلام می‌شود و اگر جایی این مسأله رخ داد می‌تواند به مرجع عالی‌تر و هیأت عالی نظارت که 

در مجلس هست، ارجاع شود تا خدای نکرده، تصمیم‌گیری سیاسی نداشته باشیم .

 تأکید رئیس کل دادگستری 
بر لزوم تسهیل دسترسی 

مردم به وکیل

استاندار هرمزگان خبر داد

جهش در منابع تخصیصی 
به شهرداری ها 

و دهیاری های هرمزگان 
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نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس:

 سرنوشت انتخابات ۱۴۰۰ 
در دست جوانان و بانوان است
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تولید و عرضه بتن آماده
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شهدا نبش خیابان دانش ساختمان  بنی هاشمی واحد 2
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رئیس هیأت نظارت بر انتخابات شوراهای هرمزگان: 

رد صلاحیت سیاسی در شوراها بعید است
 تأکید بر بررسی دقیق صلاحیت‌ها ، متضمن مشارکت بالا است
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زحمات شرکت گاز ستودنی است

آگهی برگزاری فراخوان عمومی مناقصه عمومی  ) ارزیابی کیفی(
فراخوان شماره : 2000092421000003

شرکت گاز استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی تهیه مصالح و اجرای 
شبکه و انشعاب در سطح شهرستان بستک را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به پیمانکار واجد شرایط به شرح  ذیل 

واگذار نماید : 
1.موضوع مناقصه : تهیه مصالح و اجرای 21450 متر شبکه و 1000 انشعاب در سطح شهرستان بستک

2.مدت قرارداد : 365 روز تقویمی
 3.اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه 

پاکت های الف : بندرعباس- بلوار گاز- شهرک فجر- شرکت گاز استان هرمزگان - دفتر امور قراردادها - تلفن 07632197236 
4.مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان : پس از تاریخ انتشار نوبت دوم آگهی

5.مهلت زمانی ارسال پاسخ فراخوان : حداقل 14 روز پس از اتمام مهلت دریافت اسناد فراخوان 
6.به این مناقصه پیش پرداخت تعلق نمی گیرد .

7.به منظور ارزیابی مالی پیشنهادات از دستورالعمل تعیین دامنه قیمت های متناسب پیشنهادی وزارت نفت  استفاده می گردد.
8.حداقل رتبه قابل قبول جهت شرکت در مناقصه : رتبه پنج نفت و گاز یا رتبه پنج  تاسیسات و تجهیزات و ارائه گواهینامه صلاحیت 
ایمنی از اداره کار ، رفاه و امور اجتماعی .  ضمناً کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی کیفی از دریافت و تحویل اسناد استعلام 
 ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
 www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق سازند. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند 

ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد .

   روابط عمومی شرکت گاز استان هرمزگان

شرکت گاز استان هرمزگان
 )سهامی خاص (

شماره مجوز:318 .1400

نوبت دوم 

 نوبت اول :1400/1/25
نوبت دوم  :1400/1/29

انالله و اناالیه راجعون
برادر ارجمند جناب محمد امین صباغی زاده

اتاق بازرگانی ، صنایع ، معادن و کشاورزی  هرمزگان

خبر درگذشت  والده بزرگوارتان موجب تأثر و تألم  گرديد . بي‌شك غم از دست دادن مادر، 
جانکاه و دشوار است لكن در سايۀ توكل به خداي مناّن و لطف و كرمش و تمسک به آیه » انا 

لله و انا اليه راجعون « سيكنه و آرامشی براي دلهای داغدار و بي قرار فراهم خواهد شد .
این مصيبت مؤلمه را به حضرتعالی ، خانواده محترم و ساير بستگان آن بيت شريف تسليت عرض 
نموده و از درگاه حضرت احديت براي شما و بازماندگان آن مرحومه طول عمر و صبر جميل و براي

                        آن عزیز سفر کرده ، رحمت و مغفرت الهی مسئلت مي‌نمايیم .

گروه خبر // نماینده مردم بندرعباس، 
قشم، ابوموسی، حاجی آباد و خمیر در 
انقلاب  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس 
اسلامی با حضور جوانان و بانوان شکل 
گرفت و در انتخابات نیز می‌ توانند 
تحول ایجاد کرده و سرنوشت کشور را 

در دست گیرند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ احمد مرادی 

افزود: بانوان و جوانان باید با ورود به 
عرصه انتخابات چه در قالب کاندیدا و چه 
رای ‌دهنده، کشور و مدیریت آن را در دست 
بگیرند تا شاهد تحول در عرصه مدیریتی 
کشور باشیم.وی ادامه داد: در بحث شورای 
شهری و روستایی، حضور جوانان و اعتماد 
به آن‌‎ ها می‌تواند تحولاتی را ایجاد کند تا 
با نیروی جوانی و تحرک و توان بیشتر به 
مشکلات شهرها و روستاها بپردازند.عضو 
کمیسیون انرژی مجلس یازدهم تصریح 
کرد: هرکجا که کار به جوانان سپرده شد، 
شاهد رشد و شکوفایی بودیم و این امر در 

تحریم‌ ها و خودکفایی کشور در بسیاری 
از زمینه‌ها مشهود است.وی اظهار کرد: به 
لطف تلاش جوانان، در عرصه‌های علمی، 
فرهنگی، اجتماعی، نظامی و هسته‌ای، رشد 
و توسعه بسیاری را در کشور شاهدیم که 
باعث کم شدن وابستگی ما به سایر کشورها 

شده است.
  نماینده مردم هرمزگان گفت: مردم به 
موضوع انتخابات نگاه ویژه دارند و با 
شرکتی پرشور در انتخابات نشان می‌دهند 
که برخی مشکلات نمی‌ تواند اقتدار ملی 
را در نظر آنان کم اهمیت کند.وی افزود: با 

حضور حداکثری مردم، آینده روشنی پیش 
روی جامعه قرار می‌گیرد.مرادی ادامه داد: 
منتخبان و رای‌ دهندگان باید به تعهدات 
خود در قبال نظام و کشور پایبند باشند و 
پس از انتخاب به تعهد و شعارهای خود 
جامه عمل بپوشانند.عضو کمیسیون انرژی 
مجلس یازدهم گفت: هر کسی که بتواند 
با برنامه‌ ریزی برای » مشکل معیشت و 
اشتغال راهکار ارایه دهد « ، در انتخابات 
۱۴۰۰ پیروز است.وی افزود: برای حل این 
مشکلات صرف وقت و انرژی لازم است 
و شعار بدون عمل نمی‌ تواند راه حل باشد.

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس:

سرنوشت انتخابات ۱۴۰۰ در دست جوانان و بانوان است

گروه گزارش// جلسه‌ای با حضور 
مهندس شهریار نوري زاده مدير كل 
بنياد مسكن انقلاب اسلامي استان 
هرمزگان، مصطفی غلامپور فرماندار 
و  بكياه  شهردار  رودان،  شهرستان 
درمحل  رودان  ستان  شهر  بخشداران 
برگزار  رودان  شهرستان  مسكن  بنياد 

شد.
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ در اين 
ديدار مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
هرمزگان ضمن تبركي دهه مبارك حساب 
١٠٠ امام و ماه مبارك رمضان گزارشي 
از عملكرد بنياد مسكن در شهرستان 
رودان ارائه کرد. شهریار نوری‌زاده گفت: 
تسهيلات مسكن محرومين  فقره   ٤٠٠
و٣٠٠ فقره مسكن روستايي ارزان قيمت 
تا سقف ٥0٠ ميليون ريال روستايي به 

شهرستان رودان ابلاغ شده‌است که در این 
زمینه نیاز به همكاري فرماندار رودان و 
بخشداران این شهرستان در جهت معرفي و 
عقد قرارداد جهت شروع عمليات اجرائي 
این مسکن‌ها می‌باشد.نوري زاده  اظهار 
داشت: سهميه قير مشاركتي به دهياری‌ها 
ابلاغ شده‌است كه بخشداران با هماهنگي 
شعبه بنياد مسكن رودان،  روستاهاي واجد 
شرايط را معر في نمايند تا این قیر به آنها 
اختصاص یابد.وی خاطرنشان‌کرد: تا كنون 
تمامي پرونده هاي تغیير بنا و الحاق به 
محدوده شهرستان رودان در كميسیون 

تعيین تكليف و ابلاغ شده‌است.
   نوري زاده  در ادامه عنوان‌کرد: اراضي 
مورد نياز روستاييان تاكنون به متقاضيان 
روستايي واگذار شده‌است و با هماهنگي 
منابع طبيعي نيز دیگر اراضی مورد نیاز 
مجدد تملك و در اختيار روستاييان به 
ويژه جوانان و محرومين قرار خواهد 
گرفت.مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب 
اسامی هرمزگان اظهارداشت: با توجه 
به مشكلات پيش آمده به خاطر شيوع 
بيماري كرونا، بخشداران و دهياران در 
جهت عدم حضور روستاييان و استفاده 
از خدمات الكترونكي سامانه جامع 
عمران روستايي و دفاتر خدمات پستي 
تلاش بیشتری انجام دهند تا در این 

 زمینه نیز شاهد انتقال این بیماری نباشیم. 
 نوري زاده در پايان از همكاري تمامي 
ادارات شهرستان به ويژه غلامپور فرماندار 
رودان تقدیر و از خدمات شبانه روزي 
همكاران بنياد مسكن شهرستان قدر داني 
نمود.در ادامه این نشست فرماندار شهرستان 
 رودان بر لزوم تعیین و تکلیف زمین ها و 
 ملک های  واقع شده  در اراضی ملی تاکید 
کرد.غلامرضا غلامپور افزود: اجرای طرح 
هادی در روستاهای شهرستان رودان 
نیازمند شتاب بیشتری است و باید به 
شهرستان رودان در این حوزه نگاه ویژه 
ای شود.غلامپور بحث الحاق به محدود 
و توسعه روستاهای شهرستان را از 
نیازهای ضروری روستاهای رودان در 
 راه توسعه همه جانبه دانست. وی گفت: 

دهیاری های شهرستان رودان آمادگی لازم 
را برای مشارکت در طرح های بنیاد مسکن 
در راستای توسعه مناطق مختلف مسکن را 
اصلاحات  کرد:  تصریح  دارند.غلامپور 
در اراضی روستایی در جهت توسعه 
روستاهای شهرستان دیگر ضرورتی بوده 
که باید برای تحقق آن تلاش شود.در اين 
جلسه غلامپور فرماندار رودان از خدمات 
ارزنده بنياد مسكن انقلاب اسلامی استان 
هرمزگان به ويژه در بحث مسكن روستايي 
تقدير و قدردانی نمود.قابل‌ذکراست؛ در این 
جلسه مشکلات روستاها در حوزه کاری 
بنیاد مسکن مورد بررسی قرار گرفت و 
مقرر شد از محل اعتبارات ملي استاني و به 
ويژه در بحث قير مشاركتي مساعدت لازم 

صورت پذيرد. 

مدیرکل بنیاد مسکن هرمزگان در جلسه با فرماندار رودان: 

700فقره تسهیلات مسکن به شهرستان رودان ابلاغ شده‌است

طی سال گذشته در بندرشهیدرجایی صورت گرفت

تخلیه 43 فروند کشتی حامل کالاهای اساسی 

خشکسالی معضل ادامه دار در هرمزگان

صفحه 2را بخوانید
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 تأکید رئیس کل دادگستری هرمزگان 
بر لزوم تسهیل دسترسی مردم به وکیل

   گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان با تأکید بر لزوم تسهیل 
دسترسی مردم به وکیل ، این موضوع را یکی از ارکان مهم آسان شدن 
دسترسی مردم به عدالت برشمرد.به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس و 
اعضای هیئت مدیره کانون وکلای دادگستری مرکز با علی صالحی رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان دیدار و گفتگو نمودند.رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان در این دیدار با اشاره به نقش حائز اهمیت وكلا در تحقق 
عدالت اجتماعی اظهارداشت: وكالت یكی از حساس ترین مشاغل در جامعه 
محسوب می شود و از این رو حفظ جایگاه این قشر فرهیخته همواره مورد 
تأکید است.علی صالحی تصریح کرد: خوشبختانه اقدامات دستگاه قضایی 
در دوره تحول موجب افزایش رضایتمندی و اعتماد عمومی شده است و در 
همین راستا کانون وکلا نیز می تواند قوه قضاییه را در شاخص های مختلف 
از جمله؛ ارتقای امنیت، مبارزه با فساد و اجرای عدالت یاری نماید.رئیس 
کل دادگستری هرمزگان همچنین با تأکید بر لزوم تسهیل دسترسی مردم 
به وکیل ، این موضوع را یکی از ارکان مهم آسان شدن دسترسی مردم به 
عدالت برشمرد. وی در ادامه به رئیس و اعضای هیئت مدیره کانون وکلای 
مرکز پیشنهاد کرد به منظور تشویق و افزایش کیفیت عملکرد وکلا ، برگزاری 
جشنواره های فصلی و سالیانه لوایح برتر را در دستور کار خود قرار دهند.

در ادامه جلیل مالکی رئیس کانون وکلای مرکز نیز ضمن ابراز خرسندی از 
دیدار با رئیس کل دادگستری استان هرمزگان اظهارداشت: کانون وکلا به 
دنبال تعامل هر چه بیشتر با دستگاه قضایی است.وی همچنین با تأکید بر 
ذهنیت مثبت جامعه وکلا نسبت به عملکرد دستگاه قضایی در دوره تحول از 

این اقدامات سازنده تقدیر و تشکر کرد.

کوچ بهاره پرندگان به هرمزگان
  گروه خبر // کوچ بهاره پرندگان از سرزمین‌های گرم آفریقایی به 
هرمزگان آغاز شد.کوکو، انواع سَسک ها، پرستو‌های دریایی، سنگ چشم 
پشت بلوطی، چک چک و گنجشک گلو زرد از گونه‌هایی هستند که همه 
ساله در فصل بهار از شبه جزیره عربستان، هندوستان و آفریقا به هرمزگان 
کوچ می‌کنند.به گزارش خبرنگار دریا ؛ کارشناس حیات وحش اداره 
کل محیط زیست هرمزگان گفت: این پرندگان تا شهریور در هرمزگان 
می‌مانند و برخی نیز مانند پرستو‌های دریایی در این مدت جوجه آوری 
می‌کنند.فهیمه گودرزی افزود: سالانه هزاران پرنده شامل حدود ۹۰ گونه 
پرنده آبزی و کِنار آبزی و شکاری به استان هرمزگان مهاجرت می‌کنند.
هرمزگان با ۲ هزار و ۲۰۰ کیلومتر ساحل، ۱۴ جزیره و چهار تالاب 
بین المللیِ خور خوران، شیدور، شور – شیرین میناب و حرا رود گز 
مهمترین زیستگاه‌های پرندگان مهاجر در فصل بهار و زمستان است.
جزیره شیدور در نزدیکی شهرستان بندرلنگه در خلیج فارس با داشتن ۹۸ 
هکتار خشکی و ۸۷۰ هکتار تالاب مهمترین زیستگاه پرستو‌های دریایی 

و پناهگاه‌های حیات وحش در هرمزگان است.

ثبت نام متقاضیان استفاده 
از تسهیلات 4 درصدی برای کشت گیاهان دارویی

  گروه خبر // ثبت نام متقاضیان استفاده از تسهیلات 4 درصدی 
برای کشت گیاهان دارویی آغاز شد.بنابر اعلام معاونت امور باغبانی 
وزارت جهاد کشاورزی؛  ردیف اعتباری مستقل تسهیلات کم بهره )چهار 
درصد( برای کشت گیاهان دارویی در اراضی دیم و آبی از طریق صندوق 
کارآفرینی امید و با تایید وزارت جهاد کشاورزی به متقاضیانی که تمایل به 
کشت گیاهان دارویی دارند، پرداخت می شود.برای دریافت این  تسهیلات 
متقاضیان می‌توانند از طریق صندوق کارآفرینی امید نسبت به دریافت 
تسهیلات اقدام کنند.به گزارش فارس ؛ همچنین تولید کنندگان گیاهان 
دارویی می توانند در قالب این طرح از یارانه بذر و نشا و نهال و پیاز و 

سایر اندامهای تکثیری برای کشت گیاهان دارویی نیز استفاده کنند.
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سرمقاله

  یکی از مباحثی که این ماه‌ها مطرح است، این موضوع می باشد که کسی 
بایستی رئیس جمهور آینده ایران شود و دولت جوان انقلابی موردتاکید 
رهبر معظم انقلاب را تشکیل دهد که بتواند انقلاب اقتصادی را در کشور 
ایجاد کند.متاسفانه بدلیل نوع عملکرد دولت فعلی، مردم در تنگناهای شدید 
 اقتصادی و معیشتی قرار گرفته اند و استانی مانند هرمزگان که در صدر 
استان های درآمدزایی کشورهم قرار دارد، از آن طرف در صدر استان های 
فقیر و فقر خوراکی قرار دارد و جمعیت زیادی از این استان در فقر مطلق قرار 
دارند و برخی وعده های غذایی شان بطور کامل از سفره شان حذف شده 
است که باعث سوء تغذیه شدید در بین شان شده است و این فقر ونداری 
بخشی از خانواده های هرمزگانی در کنار صنایع، معادن، بنگاه های اقتصادی، 
کارخانجات، پالایشگاه های گاز و نفت، بنادر و گمرکات، فولاد و آلومینیوم، 
مناطق آزاد، تجاری، اقتصادی و صنعتی و.... به هیچ عنوان قابل قبول نیست و 
دولت دوازدهم حتی چهارهزار میلیارد تومان از محل مازاد درآمد استان را به 
هرمزگان نداده است که موجب تشدید محرومیت استان در حوزه های مختلف 
شده است. دولت حتی نتوانسته به وضعیت مردم در استانی رسیدگی کند که 
هم رای بالایی را از این استان داشته است و هم درآمد بالایی را به خزانه 
واریز می کند و مردم با مشکلات فراوانی مواجه هستند. بی تدبیری دولت 
در حوزه مسکن و عدم اجرای طرح مسکن مهر یا مسکن اجتماعی در این 
هشت سال که وعده شان را داده بودند، باعث شد که قیمت مسکن افزایش 
چند برابری را تجربه کند و اجاره بهای مسکن هم بطور صعودی افزایش یافت 
تاجایی که بسیاری از خانواده ها دیگر توان پرداخت ودیعه و اجاره مسکن 
 را هم ندارند وبسیاری از شهروندان از خرید خانه و خانه دار شدن ناامید 
شده اند که اگر دولت طرح مسکن مهر را ادامه می داد، بطور حتم اینگونه 
مسکن گران نمی شد و مردم به خانه دار شدن امیدوار می شدند. دولت آنطور 
که خودشان هم اعتراف کردند، دلار را افزایش چند برابری دادند تا بتوانند 
دولت و کشور را اداره کنند که شرایط بسیار سختی را بر مردم تحمیل کردند و 
باعث بروز مشکلات خانوادگی وافزایش طلاق و کاهش ازدواج و... نیز شد 
و مردم روز به روز فقیرتر  و جوانان ناامیدترشدند. کارخانه ها و واحدهای 
تولیدی زیادی تعطیل شدند و بیکاری افزایش یافت. در 14 ماه اخیر با شیوع 
کرونا هم دولت هیچگونه برنامه حمایتی اثرگذاری را از خانواده ها و واحدهای 
تولیدی اجرا نکرد و میزان بیکاری ها افزایش یافت. از آن طرف هزینه های 
درمان نیز افزایش یافت و بسیاری از خانواده ها و بیماران نمی توانند خودشان 
را درمان کنند.بطور کلی مردم بامشکلات معیشتی و اقتصادی شدیدی 
مواجهند و اشتغالزایی مناسبی هم صورت نگرفته و حتی بخش خصوصی و 
 تاجران و بازرگانان هم از عدم همراهی دولت با آنها و صدور بخشنامه های 
 خلق الساعه و کارشکنی ها و... گلایه مندند و به رونق تولید هم توجهی نشد.انتظار 
 می رود در سالی که توسط مقام معظم رهبری به عنوان سال تولید، پشتیبانی ها و 
مانع زدایی ها نامگذاری شده است، مردم کسی را به عنوان رئیس جمهور 
انتخاب کنند که بتواند این شعار را محقق نماید و انقلابی اقتصادی را 
در کشور ایجاد نموده تا امید ازدست رفته به دولت باری دیگر بازگردد و 
مشکلات اقتصادی، معیشتی، مسکن، اشتغال، ازدواج و... کم کم مرتفع شود 
 و مردم بتوانند آسایش و آرامش داشته باشند. در واقع دولتی می خواهیم که 
توانمندی های داخلی خودمان را باور داشته باشد ودر جهت استفاده از آنها 

برنامه داشته باشد و چشم شان را به بیرون از مرزها وغرب ندوزند.
  علی زارعی

دولتی برای انقلاب اقتصادی می خواهیم

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: 
دستگاه‌های مسئول باید پشتیبانی‌ها 

و مانع‌زدایی‌ها از تولید و فعالیت 
سرمایه‌گذاران بخش خصوصی را با 
جدیت انجام دهند و ما نیز در مجموعه 
استان  عالی  مدیریت  و  استانداری 
هرمزگان، حمایت لازم را در این زمینه 

خواهیم داشت .
  به گزارش خبرنگار دریا، دکتر فریدون 
همتی در نشست پشتیبانی و مانع‌زدایی که 
در شرکت بناگستر کرانه برگزار شد، عنوان 
کرد: رونق فعالیت‌های سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی، موجب افزایش بهره‌وری، ایجاد 

اشتغال، درآمدزایی و ارزآوری برای کشور 
می‌شود.وی ادامه داد: دستگاه‌های مسئول 
باید پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها از تولید و 
فعالیت سرمایه‌گذاران بخش خصوصی را 
با جدیت انجام دهند و ما نیز در مجموعه 
استانداری و مدیریت عالی استان هرمزگان، 
حمایت لازم را در این زمینه خواهیم 
داشت. استاندار هرمزگان افزود: باید به 
گونه‌ای برنامه‌ریزی و کار کنیم که توانمندی 
بخش خصوصی برای ارتقای تولید و ایجاد 
اشتغال، افزایش یابد و این توانمندی، 

سرمایه ملی برای کشور خواهد بود. همتی 
تصریح کرد: دولت باید سیاست گذاری و 
نظارت کند و فعالیت‌های اقتصادی باید 
به بخش خصوصی، مردمی و تعاونی‌ها 
سپرده شود.وی گفت: باید با پشتیبانی و 
مانع‌زدایی، برای بخش خصوصی ایجاد 
انگیزه کنیم تا فعالیت‌های خود را توسعه 
دهد. استاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: 
ما مدیران باید تصمیمات خوبی اتخاذ کنیم 
که موجب گشایش در کارها شود.استاندار 
هرمزگان، عصر جمعه از پروژه های سرمایه 

گذاری شرکت بناگستر کرانه، بازدید کرد. 
 فاز دوم سوخت رسانی ریلی، تجهیز و 
بهره برداری فاز تکمیلی اسکله فولاد، 
تکمیل پروژه دریافت و پردازش مواد زاید 
حاصل از عملیات کشتی ها و تکمیل پروژه 
قیر آذرخش از پروژه های در دست احداث 
 این شرکت است.در نشست پشتیبانی و 
مانع زدایی نیز، مشکلات و درخواست‌های 
این شرکت شامل اعطای تسهیلات برای 
تکمیل طرح مخازن و تامین سیمان برای 

تکمیل طرح ها مورد بررسی قرار گرفت.

پشت پرده سیاست 

روحانی: دوران دولت ما دهه نجات ملی بود   
اظهارات رئیس جمهور در خصوص موفقیت دولت در یک دهه اخیر و این که 
دهه 90 را می توان دهه نجات ملی نامید، با واکنش های زیادی همراه شد. 
حجت الاسلام روحانی در سخنان اخیر خود با اشاره به این که به غیر از یکی، 
دو سال ابتدایی دهه 90 بقیه آن متعلق به دولت یازدهم و دوازدهم بود، تاکید 
کرد که  این دهه، دهه ای بود که دولت با دو چالش مهم سیاسی و دیپلماسی 
مواجه بود که در هر دو بار توانست دشمنان را شکست بدهد و از همین رو اگر 
دهه 90 دهه پیروزی و نجات ملی نامیده شود اشتباه نگفتیم:» دهه ۹۰ و دهه 
پایانی به ۱۴۰۰ رسیدیم که این دهه ۹۰ برای دولت یازدهم و دوازدهم است 
تقریباً جز یکی، دو سال اول، یک سال و خرده‌ای از آن بگذریم همه‌اش برای 
این دولت است. در این دولت که باید دهه چهارم انقلاب اسمش را بگذاریم، 
بگوییم دهه ۶۰ دهه جنگ بود، دهه ۷۰ مثلًا دهه سازندگی بود و بعد تحولاتی 
که داشتیم در دهه ۸۰ و دهه ۹۰، دهه‌ای بود که ۲ بار در دنیای سیاست و 
دیپلماسی به میدان آمدیم و در ۲ بار دشمنان‌مان را شکاندیم، اگر بگوییم 
این دهه، دهه پیروزی و نجات ملی است اشتباه نگفتیم، اگر بگوییم این دهه، 
دهه پیشرفت در کشور بوده و جهش بوده در تولید و توسعه کشور ناصواب 
نگفتیم، کار بسیار عظیم و بزرگی انجام گرفت   بخشی از این کارها، مربوط 
به بخش نفت ماست.«در این بین اما این اظهارات روحانی و نامیدن دهه 90 
به دهه نجات ملی و پیشرفت، با واکنش های زیادی در فضای مجازی همراه 
 شد. کاربری در این باره نوشته بود:» وقتی کل دولت یازدهم و دوازدهم به 
 برداشته شدن تحریم ها گره خورده و آب خوردن مردم نیز بسته به باز و 
بست شدن شیر تحریم هاست، اگرچه همچنان تحریم ها باقی است اما 
 بالاخره این دهه دهه نجات ملی است!« در عین حال کاربر دیگری نوشت : 
» بی انصاف نباشیم ما در این دوره با یکی از دیوانه ترین روسای جمهور آمریکا 
هم دوره بودیم و تدبیر دولت  در جلوگیری از تنش موفق بوده « یا کاربر 
 دیگری با بیان این که معنی » نجات رو هم فهمیدیم« در این باره نوشته بود:
» آقای روحانی این که سفره مردم روز به روز کوچیک تر شده و قدرت 
خرید طی دولت یازدهم و دوازدهم به مراتب پایین اومده، کجاش پیشرفته، 
درباره دیپلماسی هم که قرار بود تحریم ها رو بردارین و حتی با رفتن ترامپ 
هم تحریم ها برداشته نشده و ما ثمره این دیپلماسی شما رو سر سفره هامون 
ندیدیم«.در همین زمینه دنیای اقتصاد، در مقایسه آماری میزان تورم در 8 
دهه اخیر ، نوشت:» داستان تورم در هشت دهه گذشته حاکی از آن است که 
بیشترین رشد شاخص قیمت‌ها در دهه ۹۰ شمسی ثبت شده است. متوسط 
قیمت‌ها در دهه ۹۰ تقریبا ۹ برابر شد و نشان می‌دهد بزرگ‌ترین کاهش 
ارزش پول ملی در این دهه ثبت شده است.« دنیای اقتصاد   سپس نگاهی به 
میزان رشد اقتصادی 8 دهه اخیر داشته و ادامه می دهد:» در کنار آمار تورم، 
رشد اقتصادی منفی، کاهش رشد سرمایه‌گذاری و فقدان یک نقشه راه روشن 
اقتصادی باعث شد در این دهه رفاه خانوارها با یک تهدید بزرگ روبه‌رو شود. 
اگرچه در دهه ۷۰ رشد شاخص قیمت‌ها مشابه دهه ۹۰ بود، اما در آن زمان، 
سایر شاخص‌های اقتصادی در وضعیت بهتری قرار داشتند و حتی چشم‌انداز 

پایان دهه ۷۰ بسیار امیدوارکننده‌تر از دهه ۹۰ بود.«

سید حسن خمینی: کاری نمی کنم که به جمهوری اسلامی لطمه بخورد 
در مملکتی که وضع مرغ این گونه است، ادامه وضع فعلی به معنای توزیع فقر 
است. به عنوان یک کنشگر در عرصه حضور خواهم داشت . حجت الاسام 
سید حسن خمینی در دیدار با دبیرکل و اعضای شورای مرکزی حزب اعتمادملی 
ضمن تشریح وضعیت کنونی کشور به مسئله حضور خود در انتخابات پیش روی 
ریاست جمهوری پرداخت و تأکید کرد: واقعیت این است که اصلا خودم بنای 
 حضور نداشتم؛ برای این که احساس مسئولیت نمی کردم و معتقد بودم افراد زیادی 
 برای تصدی این مسئولیت حضور دارند. این تصمیم پابرجا بود تا این که با 
پیش بینی ها و ارزیابی های قابل توجهی مواجه شدیم. این را بگویم که بیش از اقبال 
افراد و جریان های خاص که به نوبه خود بسیار ارزشمند است، اقبال مردمی برای من 
مهم بود و از همین رو بود که ارزیابی ها برای من مهم بود. وی افزود: تنها عاملی که 
من را در تصمیم گیری مردّد کرده بود - البته تصمیم هم نگرفته بودم - این بود که نکند 
فردای قیامت پیش خدا، روح امام، شهدا و آیندگان بگویند یک موقعی کاری از شما 
می آمد و نکردید. فرایند شورای نگهبان هم خیلی برایم مهم نبود. اگر هم رد می کردند 
اتفاق مهمی نمی افتاد. به گزارش تسنیم،وی تأکید کرد: همه نسبت به مملکت، آینده، 
فرزندانمان و گذشته تاریخی مان مسئولیت داریم؛ تلقی من هم این بود که شاید بتوانیم 
کاری کنیم که این امر درباره شخص بنده دیگر امکانش فراهم نیست، اما نه به این معنا 
که به عنوان یک کنشگر، فعال، توصیه کننده و همدل حضور نداشته باشم؛ بلکه در عرصه 
حضور خواهم داشت. سید حسن خمینی بیان کرد: توجه کنید که امثال ما اگر گوشت 
و پوستمان هم برود نمی خواهیم جمهوری اسلامی از بین برود و هیچ کس نباید چنین 
توقعی داشته باشد و اگر کسی روزی می خواهد به بنده اقبال کند بداند که ما تا آخرین 
لحظه هیچ وقت هیچ کاری نمی کنیم که جمهوری اسلامی بخواهد لطمه ببیند و اگر هم 
احیانا کاری انجام می دهیم برای این نکته )حفظ جمهوری اسلامی( است. بنابراین اگر 
فکر کنیم یک کار به فرایندی می رسد که نتیجه اش تضعیف کلان مملکت و جمهوری 
اسلامی است، به نظر من مصلحتی بر آن مترتب نیست. البته هرگز از اصول خود عدول 
نمی کنیم و صلاح  کشور را نیز در همین می دانیم. آینده ایران و مردم کشورمان را هم 
چندان متفاوت از آینده جمهوری اسلامی نمی دانم. یعنی معتقدم به هر حال این دو با 
هم پیوند دارند. بالاخره ما عرق دینی، شیعی و اسلامی داریم و نمی توانیم نسبت به 
تاریخ بزرگی هم که پشت سرمان هست بی تفاوت باشیم. وی همچنین گفت: امروز 
وضع معیشت مردم در دوره بسیار سختی است. البته ما هنوز به فقر نسلی بر نخورده و به 
فقر فرهنگی هم نرسیده ایم، ولی اگر فقر اقتصادی تا یکی، دو نسل ادامه یابد، کار ممکن 
است به فقر فرهنگی بکشد. در چنین شرایطی طبقه متوسط ما مدام ضعیف‌تر می‌شود و 
در این شرایط هر شعار پوپولیستی می تواند موج ایجاد کند و این امر برای کشور بسیار 
خطرناک است.سید حسن خمینی خاطرنشان کرد: تا وقتی نتوانیم بر تحریم ها فائق آییم 
وضع همین است. دوستان اقتصاددان همواره گفته اند که اگر در ایران کالای استراتژیک 
»نفت« از گردونه خارج شود، تفاوت بین بهترین دولت و بدترین دولت، فقط 20 درصد 
است. پس برای حل مشکل ما باید عزت مندانه مشکلمان را با دنیا حل کنیم. امروز 
غربی ها ما را گیر انداخته اند و خوب هم از وضع ما اطلاع دارند. وی بیان کرد: در 
مملکتی که وضع مرغ این گونه است و نمی تواند مشکل را جمع کند، ادامه وضع فعلی 
هر قدر هم با مدیریت همراه باشد، به معنای توزیع فقر است. باید تحریم ها برطرف شود 

و به طور اساسی اقتصاد سامان دهی و بازسازی شود .

تازه های مطبوعات

شرق- این روزنامه با تیتر »تقابل کرونایی رئیس و وزیر« نوشت: آمار 
روزانه فوتی‌ها به بالای ۳۰۰نفر رسیده و در این میان طعنه‌های پی‌درپی 
دولتی‌ها به یکدیگر از اتفاقاتی است که فقط باید نظاره‌ کرد؛ وزیر بهداشت 
از بی‌مبالاتی‌های دولت گلایه می‌کند و روحانی و رئیس دفترش پاسخ او را 

می‌دهند.
کیهان- این روزنامه نوشت:واقعیت این است که گوگل »آگاهانه« یک سری 
نتایجی را به شما ارائه می‌دهد که اتفاقاً کاملا گزینش‌شده هستند. به این 
‌ترتیب، کاربران اینترنتی عملًا مجبور هستند از میان مجموعه‌ای محدود از 
گزینه‌هایی انتخاب کنند که گوگل قبلًا برای آن ها گزینش کرده است.فضای 
مجازی در ایران به ‌عنوان کشوری که تحولات سیاسی آن برای غرب و به 
ویژه ایالات متحده بسیار مهم است مطمئنا بسیار مدیریت شده است و بعید هم 
نیست که شبکه‌های اجتماعی را برای انتخابات پیش‌رو مدیریت کرده باشد تا 

مردم را در تصمیم‌گیری‌های خود   دچار ابهام کند.
آرمان ملی - غلامعلی رجایی فعال سیاسی اصلاح‌طلب در مصاحبه با این 
روزنامه گفت : »با خروج آقای سید حسن خمینی  که من نمی‌دانم که حتی 
چقدر جدی بود گزینه‌هایی مثل آقای پزشکیان و عارف مطرح هستند که به 
نظرم نه تنها گزینه‌های خوبی نیستند بلکه گزینه‌هایی مستعد برای شکست 
خوردن در انتخاباتند. گزینه‌ای که اصلاح‌طلبان می‌توانند روی وی اجماع 

کنند که شوری ایجاد کند البته نه شور سابق را شخص آقای خاتمی است.«
شرق -  این روزنامه در گزارشی با تیتر »بازگشت به جلیلی در غیاب رئیسی« 
نوشت: »قاضی‌زاده هاشمی، سعید جلیلی و علی نیکزاد هم به گزینه‌های شورای 
وحدت اصولگرایان اضافه شدند. این سه نفر از چهره‌های نزدیک به جبهه 
پایداری‌اند که می‌توانند همزمان گزینه هر دو جریان جبهه پایداری و شورای 

وحدت هم باشند. در میان این ها شانس سعید جلیلی از همه بیشتر است.«
ابلاغیه روحانی برای استفاده بهتر از ظرفیت سربازان 

بر اساس ابلاغیه جدید رئیس جمهور به تعدادی از نهادهای مسئول در 
کشورمان، مقرر شده به پیشنهاد وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، 
 به موضوع سربازان نخبه در کشور توجه بیشتری شود و با طراحی و 
پیاده سازی ساز و کار بهره گیری از ظرفیت سربازان محقق واز آن ها در 
 تحقیقات و توسعه علوم و فناوری های دفاعی و امنیتی کشور با رویکرد 

آینده سازی نیروهای جوان و نخبه استفاده شود.
خبر خوش درباره حقوق و مزایای کارمندان قراردادی

 طبق نامه دو مقام مهم اجرایی به تعدادی از سازمان ها و ادارات دولتی، به 
آن ها اعلام شده حسب تصمیمات جدید اتخاذ شده، از ابتدای امسال حقوق 
و مزایای کارمندان قرارداد کار معین دستگاه های اجرایی، معادل 100 درصد 
حقوق و مزایای کارمندان پیمانی همتراز تعیین می شود و مصوبه قبلی مورخ 
بهمن سال 98 که این محاسبه را 80 درصد در نظر گرفته بود، دیگر مبنای 

محاسبات حقوق و مزایای این کارمندان نخواهد بود.

گروه خبر // مدیر کل بنادر و دریانوردی هرمزگان 
گفت: سال گذشته بیش از یک میلیون و 958 هزار 
تن انواع کالای اساسی توسط 43 فروند کشتی در 

بندرشهید رجایی بندرعباس تخلیه شد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، »علی رضا محمدی 
کرجی ران«  در تشریح اقدامات صورت گرفته در 
بندرشهید رجایی طی سال 99؛  اظهار داشت: در سال 
گذشته افزون بر یک میلیون و 958 هزار تن انواع کالای 
اساسی که توسط 43 فروند کشتی در بندر شهید رجایی 

تخلیه شد؛ کار تخلیه و بارگیری 35 میلیون و 126 هزار تن 
کالای غیرنفتی و بیش از 30 میلیون تن کالای نفتی نیز در 
این بندر صورت گرفت . وی، تخلیه و بارگیری یک میلیون 
و 503 هزار و TEU 598 کانتینر و انعقاد قراردادهای 
سرمایه‌گذاری به میزان 170میلیارد ریال با بخش 
خصوصی در زمینه احداث مخازن نگه‌داری فرآورده‌های 
نفتی را از دیگر اقدامات اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
هرمزگان در بندر شهید رجایی طی سال جهش تولید عنوان 
کرد. مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی هرمزگان 

گفت: با هدف تعمیم سیاستهای مبتنی بر توسعه ریل – بندر 
و به منظور نظارت بهینه و تسریع در فرآیند ورود و خروج 
 واگن و همچنین کاهش زمان ماندگاری قطار در بندر

شهید رجایی، سال گذشته درب خروج اختصاصی ریلی 
در بندر شهید رجایی راه‌‌اندازی شد. محمدی کرجی ران  
در ادامه گزارش خود به توسعه ظرفیت‌های حمل و نقل 
چند وجهی در بندرشهید رجایی از طریق اتصال 2 شرکت 
جدید به خطوط ریلی اشاره کرد و اظهار داشت: یکی از 
مهم‌ترین برنامه‌های کاری در سال گذشته عملیات تخلیه 

گندم از کشتی و انتقال مستقیم آن به واگن قطار بود که به 
عنوان گامی مهم در راستای افزایش سهم ریلی در این بندر 
به انجام رسید . وی مدیریت و پهلو دهی 727 فروند کشتی 
و همچنین تهیه و ارسال 4 فقره قرارداد جهت تصویب به 
سازمان با عنوان قراداد کالاهای عمومی، قرارداد احداث 
سیلو، راهبری ترمینال غلات، قرارداد حمل درون بندری 
و قرارداد اپراتوری خطوط انتقال فرآورده های نفتی در 
بندر خلیج فارس را از دیگر اقدامات برجسته معاونت 
بندری و اقتصادی طی سال گذشته و در بندر شهید رجایی 
عنوان کرد . به گفته مدیر کل بنادر ودریانوردی هرمزگان 
در راستای ارتقای وضعیت ایمنی و زیباسازی محوطه‌ها 
و افزایش بهره‌وری عملیات در ترمینال‌ها با تشکیل تیم 
ممیزی در معاونت امور بندری و اقتصادی طی پنج دوره 

از 30 شرکت فعال در بندرشهید رجایی بازدید بعمل آمد.

طی سال گذشته در بندرشهیدرجایی صورت گرفت

تخلیه 43 فروند کشتی حامل کالاهای اساسی 

استاندار هرمزگان  تاکید کرد

مانع ‌زدایی‌ از فعالیت سرمایه‌گذاران توسط دستگاه‌های مسئول 

 گروه خبر // سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان گفت: طبق مصوبه 
ستاد ملی کرونا بیمارانی که تست آن‌ها 
مثبت می‌شود باید سه هفته قرنطینه 

شوند . 
  به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فاطمه 
نوروزیان با بیان اینکه شرایط همه گیری 
کووید ۱۹ در استان نگران کننده است، 
 مردم مراقب سامتی خود باشند و 
پروتکل های بهداشتی را جدی بگیرند، 
اضافه کرد: از اواسط خرداد سال ۹۹ وارد 
اوج بیماری شدیم بیمارستان‌ها مملو از 
بیماران مثبت کرونا شدند و مجبور شدیم 
تخت‌های زیادی به این موضوع اختصاص 
 دهیم هر چه تعداد بیماران افزایش پیدا 
می کرد تعداد زیادی نیز در بیمارستان 
بستری می شدند تعدادی نیز بدحال و 
متعاقب آن تعدادی نیز فوت شدند.نوروزیان 
بیان کرد: اکنون هدف ما این است که اجازه 
ندهیم بیماری اوج بگیرد با پیشگیری تعداد 

بیماران را کم کنیم پس از اوج و همه گیری 
بالای خرداد و تیرماه سال گذشته وضعیت 
مطلوبی داشتیم اکنون هدف ما این است که 
نگذاریم بیماری بیش از این اوج بگیرد و 
با رعایت شیوه نامه های بهداشتی تعداد 
بیماران را کم کنیم.وی عنوان کرد: جای بسی 
افتخار است که بگوییم با همکاری مردم در 
رعایت پروتکل های بهداشتی به عنوان 
بهترین استان کشور بودیم و هرمزگان بعنوان 
نمونه مثال زدنی در کشور بود در ستاد ملی 
مدیریت مقابله با کرونا بارها از مدیریت 
استان و مردم تشکر شد.نوروزیان تصریح 
کرد: اخیرا ویروس کرونا وقتی از فردی به 
فرد دیگر منتقل می شود، ساختار، رفتار و 
ویژگی های آن تغییر می‌کند به این تغییرات 

به اصطلاح می گویند ویروس جهش پیدا 
کرده است و این جهش موجب انتقال سریع 
بیماری شده است.سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشکی استان هرمزگان اظهار کرد: اکنون در 
فضای آزاد اگر با ۱۰ الی ۱۵ نفر در یک جا 
جمع شویم و یک مورد مثبت در بین این 
افراد باشد حداقل ۱۱ نفر مثبت خواهند شد، 
اینجاست که قدرت ویروس جهش یافته که 
بعنوان سوش انگلیسی، هندی، برزیلی و یا 
آفریقایی شناخته می شود سرعت همه گیری 
بیماری را چند برابر افزایش داده است.وی 
با بیان اینکه اگر ما فاصله را رعایت کنیم 
و خودمان را در معرض خطر قرار ندهیم 
قطعا به کرونا مبتلا نمی شویم، اضافه کرد: 
چند دستورالعمل ساده باعث می شود ما و 

خانوده امان در برابر کرونا محافظت شویم.
نوروزیان افزود: با توجه به وضعیت موجود 
و سرعت افزایش آمار مبتلایان در استان 
 به سمت شرایط پیک خرداد و تیر نزدیک 
می شویم روزانه تعداد پذیرش بیماران در 
حال افزایش است اگر تعدادی امروز مرخص 
می شوند همان تعداد بعلاوه ۴۰ تا ۵۰ تخت 
جدید اشغال می شوندکه فقط بیماران 
کرونایی بستری هستند و متاسفانه از این 
آمار تعداد زیادی بدحال و تعدادی هم فوت 
می کنند.وی تصریح کرد: بیمارانی که بعنوان 
موارد مثبت کووید هستند و با علائم خفیف 
یا بدون علامت هستند و خودشان را قرنطینه 
می کنند همچنین سعی در خوددرمانی دارند، 
این موضوع بسیار خطرناک بوده و حتما باید 

به مراکز تشخیص مراجعه کنند تا در صورت 
نیاز بصورت سرپایی با استفاده از داروهای 
لازم درمان شوند و به مرحله خطرناک 
بیماری وارد نشوند.سخنگوی دانشگاه علوم 
پزشکی استان هرمزگان بیان کرد: تجمع و 
دورهمی های خانوادگی را کنار بگذاریم 
فقط و فقط در کنار خانواده خودمان در خانه 
بمانیم و با عدم حضور در کنار پدر و مادر 
آنان را در برابر بیماری حفظ کنیم سعی کنیم 
برای ارتباط با آنها از طریق فضای مجازی 

بصورت صوتی و تصویری اقدام کنیم.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:

تجمع و دورهمی های خانوادگی را کنار بگذاریم

 گروه خبر // رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی هرمزگان گفت: هر گونه 
تجمع در فضای بسته مساجد با عنوان 
برگزاری مراسم قرائت قران یا نماز 
جماعت در شهرهای قرمز و نارنجی 
ممنوع است، بانیان و امامان نماز 
جماعت مساجد در صورت تجمع حتما 

تذکر دهند . 
  دکتر حسین فرشیدی ضمن تبریک ماه 
مبارک رمضان و آرزوی قبولی طاعات 
و عبادات برای همه مردم استان گفت: 
با توجه به شرایط بحرانی و پیک کرونا 
در استان، برگزاری هرگونه تجمع در 
شهرستانهای با وضعیت قرمز و نارنجی 
بسیار خطرناک و فاجعه بار خواهد بود.
انتشار ویروس  وی تصریح کرد: سرعت 
جهش یافته کرونای انگلیسی به حدی 
بالا است که هرگونه تجمع در فضای 
باز نیز موجب گسترش بیماری خواهد 
شد؛ لذا برگزاری نماز جماعت، قرائت 
قرآن و دعا در فضای بسته مساجد 

سرایت بیماری را دو چندان خواهد 
کرد.فرشیدی بیان کرد: مساجد در ماه 
 مبارک رمضان باز است، انتظار می رود 
هیئت های امنا مساجد با استفاده از 
بلندگوها و تریبون مسجد در این ماه مبارک 
در اطلاع رسانی و آموزش همگانی و 
 انتقال پیام های آموزشی و بهداشتی کمک 

کنند.
  به گزارش ایسنا ؛ رئیس دانشگاه علوم 
کرد: خواندن  پزشکی هرمزگان عنوان 
نماز و قرائت قرآن بصورت فردی و بدون 

تجمع در مساجد بلامانع است.

 گروه خبر // مدیر تعاون روستایی هرمزگان از خرید تضمینی بیش از 24 هزار تن 
پیاز با هدف حمایت از تولید کنندگان و حفظ زنجیره تامین محصولات کشاورزی 

خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، سیروس اسدپور در حاشیه بازدید از مراکز خرید پیاز در 
بندرعباس اظهار کرد:  از ابتدای فصل خرید تاکنون 24 هزار و 100 تن پیاز به ارزش 
143 میلیارد و 636 میلیون ریال بصورت تضمینی از کشاورزان هرمزگانی خریداری 
شده است.وی قیمت خرید تضمینی محصول پیاز از کشاورزان را 5960 ریال ذکر کرد 
و افزود: پیاز خریداری شده از 7 مرکز خرید در شهرستان های میناب، بندرعباس و 
رودان از کشاورزان به صورت تضمینی خریداری شده است.مدیر تعاون روستایی استان 
هرمزگان گفت: این مقدار خرید تضمینی پیاز با هدف حمایت و جلوگیری از ضرر و زیان 
کشاورزان و حفظ زنجیره تامین محصولات کشاورزی انجام شده است.اسدپور تصریح 
کرد: در پی تولید پیاز بیش از نیاز و افت قیمت آن وزیر جهاد کشاورزی دستور خرید 
تضمینی پیاز را صادر و این وظیفه به سازمان مرکزی تعاون روستایی محول شد.خرید 
تضمینی پیاز از کشاورزان هرمزگانی نیز از ۱۹ اسفندماه وارد مرحله اجرائی شده است و 

تا 15 اردیبهشت ماه ادامه دارد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان تاکید کرد 

 تشکیل جلسات قرآن و نماز جماعت 
در مساجد شهرهای قرمز و نارنجی ، ممنوع

خرید تضمینی 24 هزار تن پیاز در هرمزگان
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بزن بزن 
»حرف‌ها دارم، اما...! بزنم یا نزنم؟!«

با توام! قرِ نده آقا! بزنم یا نزنم؟
قیمت گوشت چنان اوج گرفته‌ست که من

مانده‌ام جیب گدا را بزنم یا نزنم؟!
نرخ هر میوه‌ی نوبر، بکشد سر به فلک

»دست بر میوه‌ی حوّا بزنم یا نزنم«
وعده آمد که حقوقت برود بالاتر

وام آماده که امضا... بزنم یا نزنم؟!
آن هم از نرخ دلاری که... چرا میخندی؟!

حرف تندی به شماها بزنم یا نزنم؟!
جای بشکن تو بیا لوور تلفّظ بکنیم
حرف آن خاطره آیا... بزنم یا نزنم

کیفتان کور شد از دست من و غمگینم!
»خار در چشم تمّنا...بزنم یا نزنم«

محض خوشنودیتان شعر قرِی می‌گویم
چون شما، خویش به اغما... بزنم یا نزنم؟!

 سحر بهجو 
عجیب می‌ترسم 

ازاین فضای دلاری عجیب می‌ترسم
از این رکود و نداری عجیب می‌ترسم

عجب تورم هاری عجیب می‌ترسم
پدر دگر پدر تو در آمد از این وضع

از این که تحت فشاری عجیب می‌ترسم
همین که قدرت من در خرید منفی شد
ز هر چه کار تجاری عجیب می‌ترسم

منم سوار موتور یا پراید یا پیکان
وزیر! کوپه سواری! عجیب می‌ترسم
شعار پشت شعار و شعار پشت شعار
از اقتصاد شعاری عجیب می‌ترسم

تمام ترس من این است عاقبت بشوم
جوان پوچ و فراری عجیب می‌ترسم

  بهار نژند 

طنز

شیوع  سایه  زیر  امسال،  رمضان 
ویروس کرونا، شرایط ویژه‌ای برای 
روزه‌داران ایجاد کرده است. با 
از دغدغه‌های  آمدن کرونا، موجی 
سامت‌محور در میان مردم شکل 
با نزدیک شدن به ماه  گرفت. 
مبارک رمضان دغدغه مردم جدی‌تر 
از مردم گمان  شد، چراکه بسیاری 
نرسیدن  و  روزه‌داری   می‌کردند 
ایمنی  نیاز، سیستم  مواد غذایی مورد 
بدن‌شان را تضعیف کرده و این مسأله 
احتمال ابتلا به ویروس کرونا را 
افزایش می‌دهد.ماه رمضان آغاز شده 
است و هنوز مردم با این ویروس 
منحوس درگیر هستند. در کشورهای 
مسلمان این روزها سوال جدیدی به 

وجود آمده است.
  »با وجود بیماری کرونا روزه‌گرفتن 
کار درستی است؟« این روزها این 
سوال برای خیلی از مردم مطرح شده 
است، به‌ویژه زمانی که می‌دانیم ماجرا 
آن‌قدر حساس و جدی است که حتی 
حرم‌های متبرکه و مساجد نیز در 
سراسر کشور تعطیل‌شده‌اند تا مبادا 
هیچ خللی بر امر مقابله و پاره‌کردن 
زنجیره کرونا وارد شود.اهمیت 
روزه‌داری در ماه مبارک رمضان بر 
کسی پوشیده نیست و درواقع روزه 
یکی از پنج رکن اساسی اسام به‌ 
حساب می‌آید، اما امسال علاوه بر 
بیماران و مسافرانی که از گرفتن روزه 
معذورند، موضوع دیگری مورد بحث 
قرار می‌گیرد و آن ‌هم کروناست. 
موضوعی که در این روزها بسیار 
مهم به نظر می‌رسد، تبعیت محض از 
توصیه‌های پزشکان برای مبارزه با 
اما همین  ناخوانده است؛  این میهمان 
متخصصان بر این باورند که منافاتی 
میان روزه و مبارزه با کرونا وجود 
ندارد و نخوردن غذا به‌طور متناوب 

نه‌تنها عارضه‌ای در افراد سالم ایجاد 
مواردی می‌تواند  در  بلکه  نمی‌کند، 
سبب تقویت ایمنی بدن شود؛ دلیل آن 
هم این است که روزه‌ سبب کاهش 
ترشح برخی از هورمون‌ها در بدن 
التهابی  پاسخ‌های  می‌شود و می‌تواند 
برابر استرس‌‌ها  زیان‌بار بدن را در 
کاهش دهد. تمام افرادی که کمتر 
از ‌٦٥سال دارند و مشکل زمینه‌ای 
ندارند، می‌توانند با خیال راحت روزه‌ 

بگیرند و نگران کرونا نباشند.
* توصیه‌هایی که در ماه 

رمضان باید جدی گرفت
  این را نباید فراموش کرد که با آمدن 
ماه رمضان وضع کرونا تغییر نکرده 
است به همین دلیل رعایت توصیه‌های 
بهداشتی و فاصله‌های اجتماعی، 
شست‌وشوی مرتب دست‌ها و پرهیز 
بیماران کرونایی  به  از نزدیک‌شدن 
بسیار مهم است و باید آنها را به‌عنوان 
 یک اصل رعایت کنید. توصیه 
می شود که از افطار تا سحر تا 
می‌توانید مایعات مصرف کنید و 
خوردن ٨ لیوان آب را از دست ندهید. 
در این روزها تلاش کنید حتما خانه 
را مرطوب نگه‌ دارید و برای این کار 
یا از دستگاه‌های مرطوب‌کننده هوا 
استفاده کنید یا اینکه مدام یک ظرف 
آب را روی گاز قرار دهید و زیر آن 
را روشن و به این طریق به‌ طور مدام 
فضای خانه را مرطوب نگه دارید. 
اگر در خانه سالمند بالای ٦٥ ‌سال 
دارید محیط خانه را گرم و خشک 
این عامل مساعد‌کننده  نکنید؛ زیرا 
ابتا به بیماری کرونا به‌ویژه برای 
افراد مبتلا به دیابت قندی، فشار 
بیماری‌های  مفرط،  خون، چاقی 
قلبی عروقی، سرطان و بیماری‌های 
مزمن ریوی است، حتی بسیاری از 
سالمندان نیز به دلیل بالارفتن سن به 
اما گاهی  مبتلا هستند  بیماری‌ها  این 

خودشان نیز خبر ندارند. اما از آنجا 
که اگر این گروه از افراد به کرونا مبتلا 
شوند حتما نوع شدید آن را می‌گیرند 
باید  بیشتر مواظب خود باشند. این 
افراد اگر امکان دسترسی به پزشک 
را ندارند عاوه بر آنکه توصیه‌های 
بهداشتی را رعایت می‌کنند بهتر است 
به ‌منظور پیشگیری از ابتلا به کرونا 
امسال از گرفتن روزه پرهیز کنند و 
پس از اتمام دوره‌های پیک کرونا 

قضای آن را بگیرند.
* روزه ضرری برای بدن ندارد 
  بررسی‌ها نشان می‌دهد که 
روزه‌داری در این روزهای کرونایی 
نه‌تنها ضرری برای بدن ندارد، بلکه 
می‌تواند ایمنی بدن را بالا ببرد و فرد 
را ایمن‌تر کند. از سوی دیگر بالارفتن 
سطح ایمنی بدن باعث مقابله بدن در 
بیماران  نیز می‌شود. در  برابر سرطان 
شیمی‌درمانی  تحت  که  سرطانی 
بر  مفیدی  تأثیر  روزه‌داری  هستند، 
مقدار گلبول‌های سفید و از همه 
مهم‌تر در دنیای پر از استرس و 
بر  تأثیر مطلوبی  امروزی  اضطراب 
بدخوابی،  اضطراب،  استرس،  کاهش 
 کم‌خوابی، خودکشی و عصبانیت 

دارد.
  مقالات، پژوهش‌ها و کنگره‌های 
بین‌المللی فراوان به زبان انگلیسی، 
فرانسوی و آلمانی درباره روزه‌داری و 
اثرات آن  بر بدن چاپ و برگزار شده 
است، روزه‌داری علاوه بر بعُد معنوی 
ارگان‌های  مختلفی روی   تأثیرات 
بدن می‌گذارد که تمامی این تحقیقات 
هیچ‌گونه  روزه‌داری  می‌کند  اثبات 
اثر مضری بر بدن افراد سالم ندارد. 
افزایش  باعث  از طرفی روزه‌داری 
سطح ایمنی بدن می‌شود و مقاومت 
بدن را در مواجهه با بیماری‌های 
 عفونی باکتریایی و ویروس افزایش 

می‌دهد.

یادداشت

گروه گزارش//  ماه مبارک رمضان در حالی آغاز شد 
که برای دومین سال متوالی، ویروسی منحوس به نام 
"کرونا"، شیوه برگزاری برنامه‌های مرسوم این ماه را 

تغییر داد.
  ماه مبارک رمضان به دلیل منزلتی که در میان مسلمانان 
دارد، فرصت خوبی برای نیایش‌های جمعی و دورهمی‌های 
مذهبی است اما  دو سال است که به دلیل شیوع ویروس 
کرونا دستخوش تغییراتی شده است. هیئت‌های مذهبی و 
برگزار کنندگان مراسمات مذهبی، سال گذشته اولین تجربه 
خود را در شرایط کرونایی گذراندند و شب‌های قدر و 
ایام شهادت حضرت علی )ع( را به‌صورت متمایز برگزار 
 کردند. اما امسال شیوع کرونا نسبت به سال گذشته افزایش 
چشم گیری داشته است و تقریبا تمامی کشور در وضعیت 
قرمز هستند و دو سال است که آیین های رمضان به دلیل 
شیوع گسترده کرونا به درستی برگزار نمی شود هر شهری 
در ماه رمضان آیین و سنت های خاص خود را دارد که این 
رسوم ها از گذشتگان به ارث رسیده است .مردم هرمزگان 
از نیمه دوم ماه شعبان خود را برای ماه رمضان آماده می 
کنند و به پیشواز این ماه پر برکت می روند این آماده سازی 
با غبار روبی مساجد و تمیز کردن خانه هایشان است.
مردم این منطقه سه روز آخر ماه شعبان را روزه می گیرند 
و به پیشواز ماه مبارک رمضان میروندهر چند با گذشت 
زمان بسیاری از آیین ها و آداب و رسوم در هرمزگان 
 مانند سایر نقاط کشور تغییر کرده و کمرنگ شده است اما 
 آيين هاي "گرگشو" در غرب و"سَحرو " در شرق استان همچنان 
جلوه ي خاصي در ماه مبارك رمضان به اين ديار 
بخشيده است. **گَم گَم سحري »سَحرو سَحر شد«، 
 »گَم گَم سحري«، »مناجات خواني« و »بانگ خروس« 
آيين هايي است كه در طول ماه مبارك رمضان براي بيدار 
 شدن در هنگام سحر و پيام رسيدن اذان صبح به روزه داران در 
زمان هاي گذشته كه فارغ از تكنولوژي عصر حاضر بود 
را ندا مي داد. آيين »سحرو سحر شد« به اين صورت 
 بوده كه مردم هرمزگان و بويژه جاسك در شرق استان در 
زمان هاي گذشته با نزدكي شدن به ماه مبارك رمضان به 
روی مرتفع ترین جای شهر میرفتند و با دیدن هلال ماه 
طبل خود را می نواختن و مردم را مطلع از شروع شدن 

ماه رمضان می کردند این رسم از شب اول ماه رمضان تا 
آخرین سحر انجام می شد و در طول اين ماه با بركت، با 
صدا درآوردن درب خانه ها، روزه داران را براي سحري 
 خوردن بيدار مي كردند. اين آيين ديرينه هنوز هم در برخي از 
محله هاي قديمي شهرستان جاسك پابرجاست. عده اي 
 نيز كه تعداد آن ها بين كي تا سه نفر بود، در گذشته براي
  بيدار شدن روزه داران در هنگام سحر در كوچه ها و 
محله ها با كوبيدن بر دهل يا طبل بزرگ كه نواي 
 »دُم دُم يا گُــم گُــم « مي داد آن ها را از خواب 
 بيدار مي كردند.. و در بعضی از محات هر کدام از 
 همسایه ها زودتر برای سحر بیدار می شد می رفت در خانه 
همسایه ها را می زد و برای سحر بیدارشان می کرد عده ای 
که در ماه رمضان طبل می زدند در پايان ماه مبارك رمضان 
 براي گرفتن عيدي خود، دوباره با نواختن دهل به درب 
 خانه ها مي رفتند و هديه و عيدي يك ماه خود را 
مي گرفتند.** گِرگشو )گره گشا( مراسم گِرگشو )گره 
گشا( يا قرقيعان با قدمت كي قرن از ديگر آيين هاي 
به جا مانده درهرمزگان بويژه در روستاهاي عرب زبان 
پارسيان است كه در شب نيمه رمضان و همزمان با شب 
ميلاد امام حسن مجتبي )ع( برگزار مي شود. در اين مراسم 
بچه ها با در دست داشتن سبد )الَكَ و يا ظرفي كه آن را 
جلوي درب خانه ها براي گرفتن خوراكي ها مي اندازند( 
 و يكسه )براي جمع آوري هدايا و تنقات( به درب 
خانه ها مي روند و پس از ساعت ها تا پاشي از شب با 
يكسه هاي پر از خوراكي به منزلشان بر مي گردند. اين 
آيين همچنان مورد استقبال مردم شهرستان پارسيان است. 
اين مراسم در نيمه شعبان نيز در برخي از مناطق شهري و 
روستايي هرمزگان برگزار مي شود كه در جاهاي مختلف 
استان به آن »آدرگيزگرداني«، »آربيزگرداني«، »هاردگيز 

گرداني«، »حق ليلي« و غيره گفته مي شود.
  لب گشودن

  لب گشودن اصطلاحی است که هرمزگانی‌ها به افطار 
و روزه بازکردن می‌گویندهرمزگانی‌ها عادت دارند روزه 
خود را با استکانی آب گرم، نمک، خرما، چای یا شیرداغ، 

حلوای خانگی، نان سوراغ و مهیاوه با تخم مرغ و 
همچنین نان کلوچه زعفرانی، نان کماچ و گرده که نوعی 
نان شیرینی سنتی جنوب است، باز کنند. خوردن شله 
زرد، شیربرنج، فرنی، رنگینک، زولبیا، بامیه، دشو)برنجی 
که با شیره خرما پخته می‌شود(، رولت خرما و همچنین 
حلیم، هریسه با ماهی و آش نیز بین آنها رایج است. 
بعضي از مردم سعي دارند قبل از افطاري نماز مغرب و 
عشا را به صورت جماعت يا انفرادي به جاي آورند كه 
دچار سنگيني معده نشوند و بعضي ديگر نيز بعد از صرف 
افطاري نمازشان را مي خوانند و پس از حدود 2 ساعت 

شام ميل مي كنند كه دچار تهوع و يا نفخ شكم نشوند.
  مراسم سوگواری امام علی و شب های قدر

  در شب‌ ضربت خوردن حضرت علی )ع( و شب شهادت 
ایشان ، شیعیان استان هرمزگان از دیرباز همانند ماه 
محرم، با سیاه پوش کردن دیوار‌های مساجد و حسینیه‌ها 
و امامزادگان برای عزاداری در این اماکن جمع می‌شوند و 
 به مدت سه شب به روضه خوانی و سینه زنی می‌پردازند. 
شب هاي ضربت خوردن و شهادت حضرت علي)ع( 
هم، علاوه بر دعاهاي ذكرشده در شب هاي قدر، 
آيين هاي سوگواري و تعزیه خوانی برپا می شود 
اين تعزيه خوانی مربوط به چگونگي به شهادت 
رسيدن حضرت علي )ع( توسط ابن ملجم مرادي و 
گروه خوارج است. براي شروع تعزيه و تجمع افراد، 
نوازندگان محلي موسيقي عزا بوسيله دهل و ساز مي 
نوازند.دعای 100بند دعاي جوشن كبير به دعاي 
 100 بند معروف است كه در شب هاي قدر قرائت 
مي شود . در اين شب ها مردم هرمزگان نخي را همراه دارند 
 كه با خواندن هر بند از دعاي جوشن كبير كي گره به آن 
مي زنند. برخي معتقدند كه اگر اين نخ 100بند را 
همراه داشته باشند يا در خانه خود نگهداري كنند، 
مشكلات آنان آسان مي شود. مراسم شب هاي قدر 
نيز با شكوه و عظمت خاصي در مسجدها، تكايا 
و امامزاده هاي استان هرمزگان برگزار مي شود و 
دعاهاي وارده در اين شب از جمله دعاي معروف 

جوشن كبير، دعاي افتتاح، خواندن 100 ركعت نمازهاي 
 مستحبي و تلاوت سوره هاي عنكبوت، دخان و روم و 
آيين هاي قرآن بر سرگذاشتن تا پاسي از شب ادامه 

دارد. . 
  عید فطر و خداحافظی با رمضان

  اما روز‌های پایانی رمضان هم حال وهوای خاصی دارد 
مردم هرمزگان هر ساله دو روز قبل از فرارسیدن عید 
فطر به استقبال آن می‌روند.هرمزگانی‌ها هم مثل سایر 
مسلمانان هر سال با شور و شعف خاصی این عید را 
می‌گذراننددر گذشته زنان هرمزگانی دو روز قبل از عید 
فطر به خانه تکانی و غبار روبی مساجد می‌پرداختند 
که این رسم هنوز تا حدودی مثل گذشته حفظ شده 
است. هرمزگانی‌ها در گذشته روز عید فطر با پوشیدن 
لباس‌های نو پس از نماز عید به زیارت اهل قبور و 
بازدید از اقوام و دوستان و آشنایان می‌رفتند و گندم، 
خرما یا برنج را به عنوان زکات فطریه می‌دادند.امروزه 
هم مثل سابق پرداخت زکات فطریه، رفتن به زیارت 
اهل قبور و بازدید از اقوام جز آداب مردم هرمزگان در 
عید فطر محسوب می‌شود. اهل سنت هم در روز عید 
فطر سفره‌ای از غذا و شیرینی‌های محلی در منزل پهن 
می‌کنند و درب منزل خود را به روی همسایگان باز 
می‌گذارند و از آن‌ها با سفره‌های رنگی پذیرایی می‌کند.

  سَر روزه در هرمزگان
  مردم هرمزگان به زکات فطریه »سَر روزه« می‌گویند. 

آنها در عصر آخرین روز ماه مبارک رمضان و قبل از 
اذان مغرب، »سَــر روزه« تک‌تک خانواده خود را جدا 
می‌کنند و کنار می‌گذارند تا در روز عید فطر بعد از نماز 
به افراد نیازمند بدهند. آنها بر این عقیده هستند که نباید 
در آخرین روز ماه مبارک رمضان افرادی غیر از خانواده 
خودشان در خانه باشد، چرا که سر روزه )فطریه( 
برگردنشان می‌افتد و بر صاحب خانه واجب است که 
آن را بپردازد.  به همین خاطر افراد در آن روز به خانه 

یکدیگر نمی‌روند یا بعد از نماز مغرب و عشا می‌روند.
 از دیگر آیین‌های ماه مبارک رمضان در هرمزگان اقامه 
نماز تراویح است که ویژه اهل سنت بوده و روزه‌داران 
از ابتدا تا انتهای این ماه مبارک هر شب بعد از عشاء 
آن را به صورت جماعت و در مسجد به‌جا می‌آورند. 
اهل سنت رسم دارند هر شب یک جزء قرآن را بین این 
نمازها تاوت کنند تا در پایان ماه رمضان، قرآن ختم 
شود. مراسم وداع با رمضان را از دیگر آدابی ذکرکرد که 
اهل سنت از هفدهم رمضان برگزار می‌کردند. در این ایام 
مردان اهل سنت در مسجد جمع می‌شدند و اشعاری را با 
مضمون خداحافظی با ماه رمضان به صورت جمع خوانی 
 پس از نماز عشاء می‌خواندند.امید است با همدلی و 
هم اندیشی در کمیته های تخصصی ستاد ملی تصمیمات 
مناسبی اتخاذ گردد ، تا مردم بتوانند عید امسال را با 
شکوه برگزار کنند و مانند عید فطر سال گذشته موجب 

شیوع موج جدیدی از کرونا نشود.
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سازمان جهانی بهداشت تایید کرده که هوا، عامل اصلی انتشار 
ویروس به شمار می‌رود و خطر ابتلا از روی سطوح یک در 
۱۰ هزار است؛ خبری که سردرگمی‌هایی را برای تداوم اقدامات 
ضد عفونی‌ کننده، گندزدایی و تکرار بسیاری از عادات عجیب و 
غریبی که با پاندمی جهانی کرونا به وجود آمده، رقم زده است. 
با شیوع ویروس کرونا، تجهیزات و دستگاه‌های مختلفی برای 
گندزدایی و از میان‌ بردن اثر ویروس وارد بازار شد. برخی 
وارداتی بودند و برخی تولید داخل. تونل‌های ضدعفونی‌کننده 
در ورودی برخی اداره‌ها و برج‌های مسکونی، دستگاه‌های 
ضدعفونی‌کننده دست در فروشگاه‌ها و مکان‌های عمومی، تجهیزات 
 ضدعفونی‌کننده کف کفش و انواع دیگر از تجهیزاتی که با پخش 
مواد ضدعفونی‌کننده، این تصور را در افراد ایجاد می‌کند که ویروس 
از روی لباس‌ها، کیف و کفش‌شان، زدوده شده و به‌راحتی می‌توانند 
در مکان تردد داشته باشند.اما با گذشت زمان، اطلاعات ویروس 
متفاوت از گذشته شده است. در ابتدای پاندمی جهانی و اپیدمی 
کرونا در کشور، سهم بیشتری به انتقال ویروس از طریق سطوح 
داده می‌شد؛ چرا که اندازه ویروس از نظر آیرودینامیکی تقریبا در 
میانه اندازه‌ها و ۸ دهم میکرون قرار دارد. اما رفته‌رفته مشخص شد 
که سهم انتقال ویروس از فردبه‌فرد و از طریق تنفس بیشتر است و 
بیشتر انتقال‌ها در نتیجه بیرون‌آمدن قطرات بزرگ و ذرات ریز به نام 
آئروسل از سوی افراد آلوده هنگام سرفه، گفت‌وگو یا تنفس رخ 
می‌دهد.از ۲طریق عامل ویروسی پخش می‌شود؛ گردش در هوای 
تنفسی و قطره‌های تنفسی که به دلیل سنگین‌بودن ویروس، روی 

سطوح قرار می‌گیرند. 
  بر این اساس در فضاهایی از جمله محل قرنطینه بیمار مبتلا به 
کرونا، اماکن شلوغ، در ناوگان حمل و نقل عمومی از جمله اتوبوس، 
تاکسی و مترو سطوحی وجود دارد که مورد استفاده عموم است و 
به اصطلاح دست به دست می‌شود. در این فضاها احتمال انتقال 
ویروس از سطوح وجود دارد. اما سهم انتقال ویروس از لباس و 
سطوح بیرونی بسیار ناچیز و در حد صفر است.اما در عکسبرداری 
و نمونه‌برداری‌ها مشخص شده که ویروس کرونا ممکن است 
حتی چند روز در مکان بسته‌ با تهویه نامناسب باقی می‌ماند. 
زمان زنده‌ماندنش هم بستگی به بار ویروس و تعداد افراد ناقل و 
بیماری است که در مکان حضور داشته‌اند.  پس بهترین روش در 
روزهایی که هوا به عنوان عامل اصلی انتقال ویروس مطرح شده، 
تهویه طبیعی با باز بودن پنجره‌ها، استفاده از دستگاه‌های مکانیکی 
 و فیلتراسیون هواست. همه ی اینها نشان می دهد هیچ یک از 
روش های جلوگیری از ابتلا به ویروس به اندازه استفاده از ماسک 
موثر نیست .اما این در حالی است که نحوه استفاده از ماسک حائز 

اهمیت است نه صرفا استفاده از ماسک.
* ماسک 

   ماسک به مانند پرده ای به روی بینی و دهان است یعنی حائل 
 حائز اهمیت برای حفظ سلامتی اما آیا درست و صحیح از آن استفاده 
می کنیم؟عمر مفید یک ماسک روی صورت انسان کمتر از یک 
ساعت است؛ یعنی در عرض یک ساعت ماسک کاملا آلوده و 
مصرف بهینه از آن به پایان رسیده است و درست این است که هر 
یک ساعت ماسک تعویض شود.این در حالی است که اکثر مردم یک 
ماسک را نه در طول روز بلکه روز ها پشت سر هم استفاده می کنند. 
این عمل موجب خطر ابتلا به بیماری های تنفسی و گوارشی و خطر 

ابتلا به بیماری مهلک کرونا است .

سردرگمی‌هایی 
برای تداوم اقدامات ضد عفونی‌ کننده

یادداشت

روزه داری در ایام کرونا 

دومین رمضان همراه با کرونا

همزمان با شروع فصل گرما مصرف آب شرب به میزان قابل توجهی 
افزایش می‌یابد اما امسال با شیوع بیشتر ویروس کرونا و رعایت نکات 
بهداشتی این چالش بیش از گذشته در کشور به خصوص در مناطق 
جنوبی نمود پیدا کرده است. توصیه پزشکان و ستاد مبارزه با کرونا 
به شستن دست‌ها به عنوان مهمترین و اساسی‌ترین رکن پیشگیری از 
بیماری کرونا به یکباره حجم مصرف آب را در کشور چندین برابر 
افزایش داده که آن نیز به نوبه خود قطعی و کمبود آب در بسیاری 
از مناطق کشور از جمله هرمزگان را به دنبال داشته است. ایران در 
چندین سال گذشته با مشکلات کم آبی و بعضا" خشکسالی روبرو 
بوده و استان هرمزگان نیز به تبع کشور، نگرانی به لحاظ محدودیت 
منابع آبی را دارد، اما با افزایش مصارف بهداشتی ناشی از در امان 
ماندن از بیماری کرونا و خانه تکانی عید، مصرف آب رکورد زده و 
تا بیش از ۳۰ درصد افزایش یافته است که مشکلاتی مانند کمبود ، 
قطعی و خشکسالی را سبب می شود. خشکسالی پدیده‌ای بلند مدت 

محسوب می‌شود و آثار آن را به مرور زمان می‌توان مشاهده کرد که 
در سال‌های اخیر بخش‌های مختلف صنعت، زندگی و کشاورزی را با 
مشکلاتی عدیده‌ای مواجه کرده است.کارشناسان معتقدند که مشکلات 
خشکسالی و حفره‌های آبی که از سال‌های گذشته با تبخیر و تعرق، 
گرمایش و مصرف بیش از حد در صنعت، زندگی و کشاورزی ایجاد 
شده، با بارش‌های جزیی مدیریت نشده که بیشتر به صورت روان 
آب و مخرب است، برطرف نخواهد شد و در این شرایط نمی‌توان 
اعلام کرد که از خشکسالی رهایی یافته و وارد ترسالی شدیم. هر 
چند سالی که گذشت برای استان هرمزگان سالی بدون بارندگی بود و 
استان هرمزگان همچنان با خشکسالی دست و پنجه نرم می کند و بی 
شک یکی از مهم‌ترین عوامل توسعه پایدار دسترسی به منابع سرشار 
آب است که بودنش موجب حیات و گردش چرخ‌های زندگی است 

و نبودش فقر و نیستی، مهاجرت و تنگدستی را در بردارد.

 مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران سازمان هواشناسی اعلام 
کرد: از مهرماه 99 و تا پایان سال 99 در کشور به‌طور میانگین، 
حدود ۱۰۰ میلی‌متر بارش رخ داده که این میزان نسبت به میانگین 
بلندمدت ایران حدود ۳۴ درصد کمتر است. از سوی دیگر میزان 
بارش‌ها در کشور طی سال آبی زراعی نسبت به‌مدت مشابه در 
سال گذشته ۵۲ درصد کمتر گزارش شده است. براساس  میزان 
بارش‌ها در تمامی استان‌های کشور کمتر از حد نرمال است و ۵ 
استان سیستان و بلوچستان، هرمزگان، کرمان و خراسان رضوی با 
کم‌بارشی شدید مواجه‌اند هرمزگان، بیش از دو دهه از خشکسالی 
رنج می‌برد، طبق آماری که تابستان سال گذشته منتشر شد؛ 
خشکسالی و کم آبی در هرمزگان موجب خشک شدن ۳۶۵ حلقه 
چاه آب آشامیدنی، ۱۸ دهنه چشمه و قنات، ۱۰۰ حلقه چاه و 
کاهش آب ۱۳۵ حلقه چاه بین ۳۰ تا ۷۰ درصد شد و از ۷۴ دشت 
موجود در هرمزگان تمامی آن‌ها دارای بیلان منفی بودند و ۳۸ 
دشت ممنوعه بوده و باقی دشت ها نیز شور است. سیاری از مراتع 

استان به علت گرمای شدید و عدم بارندگی، دچار آتش‌سوزی 
شدند و سرمایه‌ مردم برباد رفت. اما با وجود بارش‌های پیاپی در 
سال 98، نوید گذر از خشکسالی را می‌داد. در سال 98 بارش‌های 
فراوانی در اقصی نقاط استان صورت گرفت، حتی موجب خسارت 
به برخی روستاهای محروم شد. سال 99، بارش باران درهرمزگان 
بسیار ناچیز بود و این زنگ خطری برای تشدید خشکسالی در 
استان است.استفاده بهینه از منابع آب به عنوان یک سرمایه راهبردی 
ملی و ودیعه‌ای برای نسل‌های آینده، مستلزم بهره برداری حساب 
شده و هوشمندانه از منابع آب است که بسیاری از مناطق واقع بر 
کمربند خشک جهان با آن مواجهند.اگرچه رعایت بهداشت فردی 
برای پیشگیری از بیماری کرونا و سلامت مردم بسیار ضروری بوده 
و بر هر چیزی ارجحیت دارد، اما آنچه که مورد تاکید کارشناسان 
منابع آب است، مصرف درست و مدیریت مصرف آب می باشد، به 
طوری که مردم هنگام شستشوی دست یا حتی مسواک زدن بیهوده 

آب را باز نگذارند و با هر استفاده، شیر آب را باز و بسته کنند.

یادداشت

خشکسالی معضل ادامه دار در هرمزگان
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بانوی دریا

آشپزی

بیشترین پخت سوپ را به جرات می توان متعلق به سوپ شیر و 
همچنین سوپ جو برای افطار در ماه رمضان دانست که هم بسیار 

خوشمزه و در کنار طعم مقوی نیز می باشند.
 مواد لازم برای سوپ شیر :

شیر ............................................... یک لیتر 
هویج ...............................................دو عدد
جعفری ..........................................100 گرم
جو پرک ........................................200 گرم

پیاز ................................................. 1 عدد 
سینه مرغ ............................................ 1/2 
ذرت پخته شده ............................. 100 گرم
آرد ...................................3 قاشق غذا خوری
قارچ ............................................ 100 گرم
نمک ....................................... به مقدار لازم 
فلفل ...................................... به مقدار لازم 

 طرز تهیه سوپ شیر:
مرحله اول

ابتدا مواد اولیه را خرد می کنیم تا آماده شوند ، سینه مرغ را درون 
ظرف مناسب ریخته و حدود 1 لیتر آب می ریزیم تا پخته شود 
و برای اینکه بوی زهم آن از بین برود می توانید از ادویه های 
مناسب و پیاز استفاده کنید.وقتی مرغ پخته شد آن را کنار بگذارید 
تا سرد شود، سپس سینه مرغ را ریش ریش کنید و آب مرغ را 

صاف کنید و درون ظرفی نگهداری کنید.
مرحله دوم : 

قارچ را درون تابه ای مناسب تفت می دهیم و کنار می گذاریم.
مرحله سوم :

حدود 5/1 لیتر آب داخل قابلمه مناسب ریخته و روی شعله قرار 
می دهیم تا جوش بیاید و سپس جو پرک که از قبل حدود نیم 

ساعت خیس شده اند را داخل قابلمه اضافه می کنیم.
مرحله چهارم :

ابتدا ظرف مناسبی را روی حرارت شعله گرم می کنیم و کره را 
 می ریزیم تا خوب باز شود.سپس آرد را اضافه می کنیم و هم 
می زنیم تا خامی آن گرفته شود و بعد از اینکه آرد مقداری تفت 

داده شد ، فلفل و نمک را اضافه می کنیم.
مرحله پنجم :

در ادامه شیر را اضافه می کنیم و خوب هم می زنیم تا مواد جوش 
بیاید و غلیظ شود.

بعد از اینکه سس غلیظ شد آن را به سوپ اضافه می کنیم.
مرحله ششم :

هویج نگینی شده و مرغ ریش ریش شده  قارچ  و سبزی را به 
ترتیب درون قابلمه می ریزیم و هم میزنیم و سپس آب مرغی 

که از مرحله اول کنار گذاشتیم را اضافه می کنیم و هم میزنیم.
سپس در مرحله آخر ذرت پخته شده را به سوپ شیر اضافه کرده 
و مخلوط می کنیم و شعله را کم می کنیم تا سوپ لعاب بیندازد.

  طرز تهیه سوپ شیر ویژه و خوشمزه

انجماد به حفظ ساختار سلولی محصول 
کمک می کند. اگر مواد غذایی خود را 

نپخته و به صورت خام منجمد کنید.
     ارزش غذایی خود را حفظ می کنند 
منجمد كردن غذا عمر مفید آن را افزایش 
می دهد، اگرچه می تواند در كیفیت های 

ارگانولپتیك آن نیز تأثیر بگذارد. 
  درباره غذای منجمد چه باید بدانید؟

  انجماد غذا یکی از روش های حفاظت از 
غذا است که به شما امکان می دهد سرعت 
تجزیه را کم کرده و عمر مفید آن را افزایش 
دهید. هرچند مواظب باشید - انجماد 
 فقط باعث خراب شدن بیشتر می شود،
 نمی تواند آن را اصلاح کند. در انجماد غذا، به 
سرعت بلورهای یخ کوچکی تولید می شود 
 که به حفظ ساختار سلولی محصول کمک 
می کند. از این نظر، غذاهایی که به درستی 
منجمد شده اند ممکن است گزینه ای باشد 
که می توانید در فروشگاه هفتگی و آشپزخانه 
خود بگنجانید. بیایید نگاه عمیق تری داشته 

باشیم. 
   مضر بودن یخ زدگی چیست؟

 هم یخ زدن محصول و هم قرار گرفتن آن 
در معرض نوسانات دمای ذخیره سازی 

باعث تشکیل بلورهای بزرگ می شود. 
این اتفاق می افتد زیرا آب پیوند یافته 
 با پروتئین های این غذاها را استخراج 
می کند. در اینجا، ما در مورد محتوای آب 
صحبت می کنیم که بازیابی آن در طی 
فرآیند یخ زدایی امکان پذیر نیست، زیرا 
 باعث تغییر در بافت غذا و ارزش غذایی آن
 می شود. به نوبه خود، این مایع از دست رفته 
می تواند مواد مغذی محلول در آب - مانند 
برخی ویتامین ها - را با خود بکشاند. در 
صورت منجمد نگه داشتن غذا، ممکن است 
آن دچار تغییرات خاصی شود. در بسیاری از 
موارد، همچنین می تواند بافت خود را تغییر 

داده و ارزش مغذی آن را تغییر دهد. 
  آیا یخ زدن مواد غذایی باعث تغییر 

خواص غذایی می شود؟
  نه، سبزیجات کاملا منجمد شده از نظر 
صنعتی خواص غذایی سبزیجات تازه را 
حفظ می کنند زیرا منجمد کردن پس از 
تمیز کردن سریعا صورت می گیرد و این 
سبب حفظ خواص آن ها می شود.  باید 
 بدانید ویتامین ها از طریق گرما از بین
 می روند، نه از طریق دمای سرد. 
به نوبه خود، هنگام برش و متعاقباً 

 شستن غذاها، یا جوشاندن آنها در آب،
می توانید مواد معدنی را از بین ببرید. ریز 
مغذی های مواد غذایی دست نخورده باقی 
می مانند و هنگامی  که آنها را قبل از پختن 
منجمد می کنید. از دست دادن مواد مغذی 
ناشی از پخت و پز و فرآوری قبل از انجماد 

برگشت ناپذیر است. 
 در این صورت آیا می توانید غذایی 

را فریز کنید؟
 تقریباً می توانید همه چیز را فریز کنید. با این 
وجود، گاهی اوقات این باعث تغییر بافت، بو 
و برخی مزه ها می شود، به همین دلیل توصیه 
نمی کنیم این کار را برای همه موارد انجام 

دهید. مثلا:
* گوشت می تواند بین 3 تا 12 ماه دوام 

بیاورد، اما بیشتر نه.
* کاهش سرما بین 1 تا 2 ماه طول خواهد 

کشید.
* ماهی های روغنی حداقل 3 ماه دوام می 

آورند.
* نان، بین 3 تا 6 ماه.

* سوپ، تقریباً 60 روز.
* کره، حداکثر بین 3 تا 6 ماه.

  این بدان معنا نیست که شما فکر 

می کنید این فرآیند در هنگام آماده سازی 
برای وعده های هفتگی خود مفید است. به 
همین ترتیب، می تواند منجر به یک رژیم 
غذایی سالم و متعادل در برنامه های خود 
شود. تقریباً می توانید هر غذایی را منجمد 
کنید. با این حال، باید به خاطر داشته باشید که 
بافت و طعم بسیاری تغییر زیادی خواهد کرد.
   4 قانون اساسی در مورد غذای 

منجمد
• چیزی را که از یخ زدایی خارج شده، 
دوباره منجمد نکنید. تکرار این روند به کیفیت 

غذا آسیب می رساند.
 • از ظروف مناسب استفاده كنید كه غذا را 
هنگام یخ زدن از دیگران جدا نگه دارد، زیرا 
» یك ظرف غیر قابل نفوذ در هنگام محافظت 
از غذا در برابر كمبود آب، اکسیداسیون و 
انتقال بو ضروری است ».ظروف شیشه ای 

غیر قابل نفوذ بهترین ظروف است.
 • این که نقاشی هایی روی کشوهای داخل 
فریزر وجود دارد نیز می تواند مفید باشد. این 
تقسیم ها به جدا نگه داشتن غذاها کمک می 
کند تا اطمینان حاصل شود که در هنگام یخ 
زدن هیچ آلودگی متقابل وجود ندارد. از آنها 
استفاده کنید؛ شناسایی مواد غذایی در یک 
فریزر کاملًا منظم بسیار آسان تر خواهد 
بود. یکی دیگر از گزینه های خوب برای 

شناسایی محصولات منجمد، استفاده از 
برچسب است. دستورالعمل های فریزر 
خود را دنبال کنید و اطمینان حاصل کنید 
که درجه حرارت حداقل 20- درجه 

فارنهایت است.
 • اگر یک غذای پخته را منجمد می کنید، 
دقت کنید یخ آن را ذره ذره ذوب کنید. 
شب قبل از اینکه بخواهید آن را مصرف 

کنید، آن 
را از فریزر به یخچال انتقال بدهید. بر 
اساس مطالعه منتشر شده در تحقیقات بین 
المللی غذا، یخ زدایی مواد غذایی در دمای 

اتاق می تواند خطر آلودگی را افزایش دهد. 
   خوردن غذای منجمد

  انجماد یک روش نگهداری خوب برای 
غذای شما است زیرا از تجزیه زودرس 
غذای شما جلوگیری می کند. با این 
حال، باید این واقعیت را در نظر بگیرید 
که می تواند باعث تغییر در بافت و طعم  
شود. تا زمانی که محصول را قبل از پختن 
 منجمد کنید، غذا خواص خود را حفظ

 می کند. با این وجود، برای اطمینان از 
بی خطر بودن این روش نگهداری، باید 

برخی از قوانین را دنبال کنید!  » سوپ شیر«  غذاه از جمله سوپ های خوشمزه ای می باشد که علاوه بر 
اینکه  برای افطار بسیار مناسب است در بین کودکان هم جایگاه خاصی دارد 

و به عنوان یک پیش غذای مقوی سرو میشود.

می توانید از قالب های سیلیکونی علاوه بر تهیه ی مافین استفاده های 
دیگری انجام بدهید.

1. به عنوان سینی ناهار یا میان وعده از آن استفاده کنید. اگر برای   
مصرف میان وعده های خود که به صورت تر و خشک هستند مشکل دارید و 

می خواهید آن ها را در چند ظرف متفاوت قرار ندهید. برای اینکه میان وعده ی 
 خود را مرتب و به صورت جداگانه مصرف کنید، می توانید داخل قالب های آن
 از هر کدام تغذیه ها مقداری قرار بدهید. این کار بسیار ایده آلی برای پذیرایی 
از کودکانتان است. هر حفره را در قالب سیلیکون خود با چیزهایی مانند آجیل، 
انگور، مکعب پنیر، گوشت های پخته شده، چوب شور و ... پر کنید. سپس از 

خوردن آن ها لذت ببرید!
 2. آماده سازی مواد غذایی

 آماده سازی تمام مواد اولیه قبل از شروع پخت و پز می تواند روند کار را بسیار 
آسان کند. اما به جای قرار دادن این مواد در یک دسته کاسه جداگانه ، فقط به 
جای آن از قالب سیلیکونی استفاده کنید! پس از آشپزی فقط یک ظرف برای 

شستن خواهید داشت.
  3. مواد باقی مانده را فریز کنید

   نگهداری بعضی از مواد غذایی در فریزر باعث ماندگاری بیشتر آن ها 
می شود. مثلا مقداری کشک و ... که باقی مانده است. با نگهداری در یخچال 

پس از گذشت چند روز خشک و یا حتی کپک می زند.
 می توانید آن ها را در قالب های سیلیکونی بریزید و داخل فریزر قرار بدهید، 

با این روش می توانید آن ها را هفته ها نگهداری کنید.
 4. مکعب اسفناج درست کنید

   اسموتی صبحگاهی خود را دوست دارید؟ با افزودن چند مکعب اسفناج ،
  ویتامین ها و مواد معدنی اضافی به آن بدهید! برای تهیه مکعب اسفناج ، مقداری اسفناج

)یا سبزیجات مورد علاقه خود( را با کمی آب مخلوط کنید و مخلوط را در 
قالب سیلیکون بریزید. مکعب ها را فریز کنید تا جامد شوند، سپس آنها را به 
کیسه فریزر منتقل کنید. هنگامی که می خواهید اسموتی تهیه کنید، کافی است 
چند مکعب اسفناج یخ زده خود را درون مخلوط کن بریزید. همانطور که گفتیم 

این روش را می توانید با انواع سبزیجات و میوه انجام بدهید.
5. واکس معطر خانگی درست کنید

  آیا می دانید موم های معطر ذوب شده که می توانید به عنوان خوشبو کننده 
 هوا در خانه خود استفاده کنید، را می توانید به راحتی در خانه بسازید و در 

هزینه های زیادی صرفه جویی خواهید کرد!  
6. قرار دادن وسایل کوچک

  این من را دیوانه می کند که یک کشو را باز کنم و به هم ریخته باشد و نتوانم 
چیزی را پیدا کنم. آنجاست که یک قالب سیلیکونی واقعاً می تواند مفید واقع 
شود! سیلیکون چسبناک داخل کشو قرار می گیرد و می توانید از حفره ها برای 

مرتب نگه داشتن وسایل کوچک و یافتن آنها استفاده کنید.

6 روش برای استفاده از قالب سیلیکونی

همیشه گفته می شود سبزی ها را خام بخورید تا مواد مغذی بیشتری به بدنتان 
برسد. شاید درباره بیشتر سبزی ها این موضوع درست باشد اما سبزی هایی هم 

وجود دارد که پختن آن، باعث افزایش ارزش غذایی آن می شود. 
برای پخت اکثر سبزیجات، توصیه ها بر این است که آنها را بخارپز یا با چربی هایی مانند 
 روغن کتان، روغن زیتون و ... طبخ کنید. اضافه کردن چربی های سالم به این سبزیجات، جذب 

ویتامین ها و مواد معدنی موجود در آنها را در بدن چند برابر می کند:
*سیب زمینی: اینطور ثابت شده که مصرف سیب زمینی پخته و یا آب پز شده قند خون را به طور 
موثری کنترل می کند. در حالی که مصرف سرخ کرده آن کاملا اثر معکوس روی قند خون داشته 

و به هیچ وجه توصیه نمی شود.
*گوجه فرنگی: اگر می خواهید از خواص لیکوپن موجود در گوجه فرنگی که یک آنتی اکسیدان 
با خواص ضد التهابی است، بهره ببرید، آن را بپزید. شما در هنگام مصرف گوجه فرنگی به صورت 
خام فقط ۴ درصد از لیکوپن آن را به بدن می رسانید. لیکوپن موجود در گوجه فرنگی پخته به 

راحتی جذب بدن می شود.
*هویج: سطوح بتاکاروتن که نوعی آنتی اکسیدان بوده و در بدن تبدیل به ویتامین آ 

می شود در هویج پخته شده چند برابر افزایش می یابد.
*اسفناج: حجم اسفناج با پخته شدن کاهش می یابد و شما می توانید مقدار بیشتری از آن را 
بخورید. اسفناج همچنین دارای اسید فولیک است که به تقویت سیستم عصبی کمک می کند. سطح 

اسید فولیک اسفناج با پختن این سبزی بیشتر حفظ می شود.
*مارچوبه: اگر می خواهید فیبر بیشتری از طریق مصرف این سبزی به بدن برسانید، آن را طبخ 
کنید. تقریبا مانند گوجه فرنگی، مارچوبه دارای دیواره های ضخیم سلولی است که باید به وسیله 

گرما تجزیه شود. در این صورت تمام مواد مغذی سالم آن جذب بدن می شوند.
*کدو حلوایی: جذب آنتی اکسیدان ها و بتاکاروتن موجود در کدو حلوایی با پخته شدن آن 

بیشتر می شود.
*بروکلی: بروکلی جزو خانواده‌ کلم هاست و خواص آنتی اکسیدانی آن بسیار معروف است. 
همچنین بروکلی منبع غنی لوتئین و توکوفرول است. این ترکیبات شیمیایی، با کاهش التهاب در 
رگ های خونی بدن، خطر سرطان را کاهش می دهد. بهترین شیوه برای پخت  کلم بروکلی، آب 
 پز و بخارپز کردن آن است که با این شیوه خواص کاروتنوئید، لوتئین و فیتوئن های آن تقویت

می شود.

سبزیجاتی که بعد از پخته شدن
 ارزش غذایی آنها بیشتر می‌شود

 هر آنچه باید از غذای منجمد بدانید

کباب تابه ای تقریبا طرز تهیه آسانی دارد و 
همه افراد می توانند برا تهیه آن اقدام کنند 

و از طعم لذیذ آن لذت ببرند.
   به شرطی که نکات ویژه آن را رعایت کنند تا در 
حین پخت با یک کباب جمع شده مواجه نشوند.  
 کباب تابه ای که با ساده ترین مواد اولیه تهیه
 می شود، جزو غذاهایی است که به سرعت آماده 
می شود و بهترین گزینه برای زمانی است که 

فرصت کمی برای تهیه غذا دارید.
  در تهیه کباب تابه ای باید گوشتی که در تهیه آن 

استفاده می کنید گوشت چرخ کرده باشد.
اگر برای جمع شدن کباب تابه ای تان 
نیاز به آشنایی بیشتری برای پخت آن 
دارید، در این مقاله سعی کردیم که فوت 
 و فن های رایج آن را برای شما بررسی

 کنیم. 

* راه جلوگیری از جمع شدن کباب تابه ای
 1.اگه حرارت زیر کباب خیلی کم باشد گوشت آب 

میندازد و خودش را جمع می کند.
2.اگر مقداری پودر سوخاری را به مواد کباب 

تابه ای اضافه کنید جمع نمیشود.
3.اگر چربی گوشت زیاد باشد کباب تابه ای 

جمع می شود.
4.اگر یک سیب زمینی کوچک را رنده کنید 
داخل مایه گوشت ، مانع جمع شدن کباب تابه 

ای می شود.
5. استفاده از گوشت گوساله کمتر باعث جمع 

شدن کباب تابه ای می شود.

تربیت کودکان با پشتکار گام 
مهمی است که والدین باید آن را 
برای ساختن آینده ای بهتر برای 

فرزندانشان در نظر بگیرند.
 برای تربیت کودکان با پشتکار و اراده قوی 
راههای زیادی وجود دارد که در این مقاله 

به بررسی آن ها می پردازیم.
  راهکارهای تربیت کودکان با 

پشتکار
   ما آدم ها نیاز داریم برای خوب زندگی 
کردن، مهارت‌های مختلفی را یاد بگیریم. 
تلاش و پشتکار یکی از مهارت‌ها ضروری 
برای زندگی است.  کودکان این دوران هم 
از لحاظ تغذیه و بهداشت و هم از لحاظ 
کودکان  به  نسبت  محرک‌های محیطی، 
نسل‌های قبل وضعیت بهتری دارند و این 
عوامل به افزایش بهره هوشی آنها کمک 
زیادی کرده است. تحقیقات نشان داده که 
با وجود این همه هوش و استعداد، اغلب 
بچه‌های ما وقتی بزرگتر می‌شوند آن 
طور که انتظار می رود به موفقیت خاصی 
دست پیدا نمی‌کنند و این به دلیل پرورش 
نیافتن روحیه تلاش و پشتکار در آنهاست. 
کودکان باید بدانند که برای نتیجه گرفتن 
از کارها، به صرف وقت، تلاش، پشتکار 
و پیگیری فراوان احتیاج است و یکه شبه 
نمی توان ره صد ساله را پیمود.  به عنوان 
یکی از والدین وظیفه ی شما است که 
قوانین اصولی را به بچه هایتان یاد بدهید. 

لازم است به او یاد دهید که محکم و استوار 
باشند، و اینکه همیشه در حال تلاش باشند 
و برایشان مهم نباشد که چقدر آن موقعیت 
سخت به نظر برسد.  بچه هایی که با این 
 قانون بزرگ می شوند کارهای بزرگی 
می  توانند انجام دهند البته تا زمانی که 
ایمان دارند می توانند. در ادامه با ما در 
بیتوته همراه باشید تا شما را با راهکارهای 

تربیت کودکان با پشتکار آشنا کنیم. 
  آموزش درست تاش کردن 

برای کودکان
 شاید بگویید که تلاش کردن که آموزش 
نمی‌خواهد چرا که بچه ها از همان ابتدای 
کودکی خودشان به اندازه کافی اهل تلاش 
هستند. درست است که بچه ها برای هر 
چیز کوچکی به دفعات زیاد تلاش می کنند 
و به قول شما خودشان به اندازه کافی اهل 
 تلاشند، اما متأسفانه ما پدر و مادرها با برخی
 شیوه های تربیتی اشتباه، ذوق تلاش و 
پشتکار داشتن را در آنها کور می کنیم.  
کودکتان را برای فردایش تربیت کنید نه 
برای امروز. پس همه چیز را به راحتی در 
اختیارش قرار ندهید و اجازه بدهید که او 
برای به دست آوردن بعضی چیزها زحمت 
دست دراز کردن و برداشتن را متحمل 
بشود..   برای مثال در حالی که کودک مان با 
ذوق و شوق از اینکه می تواند چهار دست 
و پا روی زمین حرکت کند، دارد خودش 
 را به سمت اسباب بازی مورد علاقه اش

می کشاند، ما با یک اشتباه راهبردی اسباب 
بازی را به دستش می دهیم و به خیال 
خودمان لطفی هم به او کرده ایم. غافل 
از اینکه لذت اصلی برای کودک ما همان 
مسیر رفتن به سمت اسباب بازی بوده است 
نه خود اسباب بازی. بنابراین اولین راهکار 
برای تربیت کودکان با پشتکار آن است که 
به آنها فرصت چشیدن طعم  تلاش کردن 

را بدهیم. 
  صحبت کردن با کودکان در 

مورد تلاش کردن و پشتکار.
 داشتن  اولین کاری که شما باید در 
مورد تربیت کودکان با پشتکار انجام دهید 
این است که در مورد آن با آنها صحبت 
کنید. مخصوصا درمورد بچه هایی که کمی 
 بزرگتر شده اند این کار مفید تر است. 
راه های جالبی برای معرفی مفهوم پشتکار 
بیابید مثل داستان گفتن یا نقش بازی کردن.  
وقتی بچه ها در مورد پشتکار داشتن به 
طور مداوم می شنوند، در مورد آن بیشتر 
علاقه مند می شوند. تمایل پیدا می کنند 
که آن را یاد بگیرند و مفهوم آن را بفهمند.  
درکنار صحبت در مورد پشتکار از بعضی 
عبارات کلیدی مثبت استفاده کنید.  جملات 
تشویق‌کننده‌ای از قبیل جملات زیر ، برای 
تربیت کودکان با پشتکار مفید است و در 
واقع می توان گفت بچه‌ها به آنها نیاز دارند:

 - می‌دانم که آن را درست خواهی کرد.
- کاری که انجام می‌دهی عالی است.

- تو در این کلاسها ثبت‌نام کرده‌ای و باید 
دربارۀ آنها بررسی و تحقیق کنی.

- بهتر می‌شود. تو آن را یاد خواهی گرفت.  
کلید یادگیری پشتکار این است که که مثبت 
بمانید. حتی اگر به نظر برسد بچه ی شما 
آن را نفهمیده باشد، تشویق باعث می شود 
به زودی آن را یاد بگیرد. به زودی مثبت 
 بودن شما به بچه تان منتقل می شود.  بازی،

  قصه و نقاشی ابزارهایی برای 
تربیت کودکان با پشتکار.

  بازی برای بچه ها فقط یک سرگرمی 
نیست. قصه و نقاشی هم همینطور هستند. 
در واقع بچه ها در عالم بازی، قصه و 
نقاشی زندگی را تجربه می کنند. با کودکتان 
بازی کنید و در حین بازی او را به تلاش 
و پشتکار بیشتر برای رسیدن به هدفش 

تشویق کنید. موقعی که کودکتان بزرگتر 
شد و با همسالانش وارد بازی شد، او را 
تشویق کنید که تا لحظه آخر امیدش را از 
دست ندهد و تلاش کند. برای او قصه هایی 
بخوانید که شخصیت هایش اهل تلاش و 

پشتکار هستند.
 برای تربیت کودکان با پشتکار 

به آن ها مسئولیت دهید
 برای تربیت کودکان با پشتکار و اراده 
قوی قبل از هر چیز باید او را با یک روش 
منظم روزانه آشنا کرد، طوری که زمان غذا 
خوردن ، خوابیدن ، جمع کردن اسباب 
بازیها ، شستن دستها قبل از غذا ، تماشای 
تلویزیون و نظایر آن تعیین بشود.  این 
اخلاقی  زندگی خصوصیات  منظم  برنامه 
مربوط به اراده او را شکل می دهد.والدین 
 باید به تدریج واز همان روزهای آغاز 
شکل گیری شخصیت کودک به او بیاموزند 
تاکارهای مربوط به خود را مانند پوشیدن 
کفش،شانه کردن مو،مسواک زدن،جمع 
آوری لوازم بازی وغیره را خود انجام 
بدهد.در ضمن،حس همکاری و تعاون 
نیز با آب دادن به گلدان ها،کمک کردن 
در چیدن سفره ویا جمع کردن آن در او 

ایجاد خواهد شد.
  او را به کارهایی که در آنها 
استعداد و علاقه ندارد مجبور نکنید

احساس اجبار به انجام یک کار، 
 روحیه تلاش گری کودکان را کمرنگ
 می کند. سعی کنید استعداد ها و علایق او 
را بشناسید و پشتکار او را در همان زمینه 
بیشتر تقویت کنید.  کودکان را برای تلاش 
و پشتکارشان تشویق کنید برای تربیت 
کودکان با پشتکار او را برای تلاشش 
تشویق کنید نه برای نتیجه کار. به هر حال 
شکست هم بخشی از زندگی است. ممکن 
است کودک شما در زمین فوتبال از حریف 
شکست بخورد، اما شما به خاطر تلاش و 
پشتکاری که او در تمام ساعت بازی از 

خود نشان داد او را تحسین کنید.
 به او بگویید که برای شما بیش از نمره 
و یا هر موفقیت دیگری این مسئله مهم 
است که او در هر کاری تمام تلاشش را 
 بکند و به نا امیدی اجازه ندهد که مانع

 از تلاش و کوشش او بشود.

تربیت کودکان با پشتکار و اراده قوی

 برای جلوگیری از “جمع شدن کباب تابه ای” چه کنیم؟

راز خوشمزه شدن سوپ جو
    برای پخت سوپ ها باید بعضی نکات را رعایت کنید، 

که سوپ شما خوشمزه تر شود.
*یکی از رازهای خوشمزه شدن سوپ ها استفاده از عصاره های 
مرغ و گوشت در آن ها است. دقت کنید اول عصاره را اضافه 

کنید و بعد نمک آن را بچشید.
 *در نیم ساعت آخر سوپ جو قرمز به آن آبلیمو اضافه کنید و 

اجازه بدهید کمی با هم بپزند.
*برای داشتن سوپ جو خوشمزه و جا افتاده باید جو حتماً 

خوب بپزد و لعاب بیندازد.
*بهتر است از مواد تازه استفاده کنید با این حال استفاده از برخی 
سبزیجات کنسروی یا یخ زده مانند نخود و ذرت مشکلی ندارد.

 *سوپ سرد باید در ظرف سرد سرو شود.
 * برای کاهش میزان چربی، سوپ را یک روز قبل تهیه کنید، 

چربی که روی سوپ می آید را با قاشق بردارید.
 * سوپ و خورش که یک روز قبل تهیه می شود، طعم بهتری 

پیدا می کند.
* در صورت شور شدن سوپ، یک عدد سیب زمینی پوست 
کنده در آن قرار دهید و بعد از 15 دقیقه پخت سوپ روی 

حرارت کم، آن را بردارید.
*برای غلیظ شدن سوپ یا خورش، مقداری از آن را در غذاساز 

بریزید و پوره کنید و به قابلمه اصلی برگردانید.
* یک و نیم قاشق چایخوری آرد را به یک فنجان آب سوپ 
اضافه و مخلوط کنید و به ظرف اصلی اضافه کنید و هم بزنید تا 

سوپ غلیظ شود.
* افزودن خامه هم می تواند باعث غلیظ شدن سوپ شود.

* سوپ جو را می توان با جوی معمولی هم پخت. اما باید بدانید 
برای پخت به مدت زمان بیشتری نیاز دارد و ممکن است در اثر 
غفلت ته بگیرد. ترجیحا از جوی پرک استفاده کنید که سریع تر 

آماده می شود و احتمال ته گرفتن آن هم کم است.
* لازم نیست پیاز و سیب را خرد کنید. آنها را به شکل درسته 
داخل قابلمه بیندازید و در مراحل آخر به طور کامل از قابلمه 
بیرون بیاورید. به این ترتیب هم به مرغ طعم داده اند و هم تکه 

های ریز آنها در ظرف باقی نمی ماند.



حوادث جهان
 سرقت مسلحانه از خانه بازیکن سابق 

منچستریونایتد
  خانه بازیکن سابق منچستریونایتد مورد سرقت ۳ دزد مسلح 
قرار گرفت و به سوژه اصلی رسانه‌ها بدل شد. رسانه‌های ایتالیایی از 
سرقت مسلحانه از خانه کریس اسمالینگ خبر دادند. این بازیکن که 
به دلیل مصدومیت در مسابقه رم در لیگ اروپا مقابل آژاکس حضور 
نداشت، مورد حمله ۳ سارق مسلح در کنار همسر و فرزندش ۲ 
ساله‌اش قرار گرفت.رسانه‌های ایتالیایی گزارش دادند که سارقان 
با ماسک وارد خانه اسمالینگ شدند و این بازیکن تحت فشار 
قرار دادند تا رمز گاو صندوق را بدهد. سارقان نیز توانستند تمام 
جواهرات، ساعت رولکس و بسیاری چیزهای گران بهای دیگری 

را سرقت کنند.

۴ غیرنظامی در ولایت قندهار افغانستان
 کشته شدند

 بر اثر انفجار مین کنارجاده‌ای، ۴ غیرنظامی در ولایت قندهار 
افغانستان کشته شدند. جمال‌ناصر بارکزی سخنگوی پلیس قندهار 
افغانستان به رسانه‌ها اعلام کرد که ۴ غیرنظامی از جمله ۲ کودک 
و یک زن بر اثر انفجار مین کنارجاده‌ای در حومه شهرستان 
»شاه‌ولیکوت« این ولایت جان خود را از دست دادند.سخنگوی 
پلیس قندهار افغانستان همچنین افزود: این انفجار حین عبور خودرو 
حامل غیرنظامیان از منطقه مذکور رخ داد. در پی انفجار، ۴ عضو 
یک خانواده جان باختند.تا کنون هیچ فرد یا گروهی مسئولیت این 

انفجار را بر عهده نگرفته است.

داعش مسئولیت انفجار تروریستی بغداد 
را برعهده گرفت

 عناصر داعش مسئولیت انفجار تروریستی شهرک صدر بغداد را 
که منجر به کشته و زخمی شدن شماری از افراد گردید، برعهده 
گرفتند.عناصر داعش مسئولیت انفجار تروریستی در بغداد پایتخت 
عراق را برعهده گرفتند.بر اساس این گزارش، رسانه‌های وابسته به 
گروه تروریستی داعش از جمله خبرگزاری »اعماق« اعلام کردند 
که انفجار تروریستی در بازار »الحبیبیه« بغداد توسط این گروه انجام 
شده است.گفتنی است که به دنبال وقوع یک انفجار در شرق »بغداد« 
پایتخت عراق ۴ نفر کشته و ۱۷ تن دیگر به شدت زخمی شدند.
این انفجار روز پنجشنبه در منطقه »الحبیبیه« واقع در شرق بغداد، 
پایتخت عراق به وقوع پیوست.به دنبال این انفجار تاکنون ۴ نفر 
کشته شدند. رسانه‌های عراقی همچنین اعلام کردند که ۱۷ نفر هم به 
دنبال انفجار مذکور زخمی شده‌اند.مقامات عراقی تاکنون علت وقوع 
انفجار مذکور را اعلام نکرده‌اند. رسانه‌های عراقی عنوان کردند که 

این انفجار در شهرک صدر رخ داده است.
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روابط عمومی 
نهاي  شما  سالم بماند شیلات هرمزگان  ماهي و میگو  بخوريد تا  دندا

وقتی مرد آرزوهای من خیلی راحت به چشمانم 
زل زد و مدعی شد که مرا نمی شناسد، تازه 
فهمیدم که فریب خورده ام و دیگر همه چیز 

تمام شده است. 
 زن 25 ساله ای که مدعی بود بر خاکستر آرزوهای 
سوخته اش اشک می ریزد، با بیان این که زیباترین 
روزهای جوانی ام را با شعله هوس به آتش کشیده 
اند، درباره سرگذشت رویاگونه خود به مشاور و 
مددکار اجتماعی کلانتری گفت: هفت ساله بودم 
که پدر و مادرم به دلیل تفاوت های فرهنگی و 
خانوادگی طلاق گرفتند و من و برادر 4 ساله ام 
راهی منزل مادربزرگمان شدیم. در واقع من و برادرم 
قربانیان عشق و عاشقی کورکورانه پدر و مادرم بودیم 
که در پی یک آشنایی خیابانی با هم ازدواج کرده 
بودند اما عشق ناگسستی آن ها بعد از 10سال از 
هم گسیخت و از یکدیگر نفرت پیدا کردند. هر کدام 
از آن ها یک سال بعد از این ماجرا دوباره ازدواج 
کردند و به دنبال سرنوشت خودشان رفتند و ما را در 
حسرت محبت خانوادگی تنها گذاشتند. در حالی که 
سعی می کردم بیشتر اوقاتم را با دوستانم بگذرانم، 
تحصیلاتم در مقطع دبیرستان به پایان رسید و تصمیم 
گرفتم کاری برای خودم دست و پا کنم. اما در همین 
روزها به یک مهمانی دعوت شدم و در آن جا با 
مردی شیک پوش و خوش بیان برخورد کردم که 
25 سال از من بزرگ تر بود. در همان نگاه اول چنان 
شیفته »سعید« شدم که کاخ آرزوهایم را در قلب او 
بنا کردم. »سعید« که گذرنامه اروپایی نیز داشت مدام 
به یکی از کشورهای اروپایی سفر می کرد. من هم که 
آرزو داشتم روزی در خارج از ایران قدم بزنم، خیلی 
زود پیشنهاد ارتباطات دوستانه او را پذیرفتم و بدین 
ترتیب ارتباط من و او از سال 94 آغاز شد. برای 
آن که مورد سرزنش خانواده پدری ام قرار نگیرم، 
یک سال بعد از این ماجرا از او خواستم مرا به عقد 
خودش درآورد. او هم خطبه عقد را در یکی از مراکز 

مذهبی خواند و بعد شناسنامه ام را گرفت تا  بقیه 
کارها  را انجام دهد. »سعید« منزلی برایم رهن کرد و 
من و برادرم روزهای خوب زندگی را شروع کردیم. 
مسافرت می رفتیم، خرید می کردیم و از هدایای 
گران قیمت بهره مند می شدیم ولی سعید هیچ گاه با 
من به مسافرت نمی آمد یا در شهر قدم نمی زد. در 
طول دو سال زندگی مشترک دو بار باردار شدم ولی 
به اصرار او جنینم را سقط کردم تا روزهای جوانی 
را خوش بگذرانیم. آن زمان آن قدر خوشحال بودم 
که فقط به خواسته های همسرم عمل می کردم و به 
آینده توجهی نداشتم تا این که آرام آرام احساس 
کردم »سعید« توجه کمتری به من دارد و حتی از هر 
چند تماس تلفنی به یکی از آن ها پاسخ می دهد. 
کم کم نگران آینده و زندگی ام شدم. این بود که به 
سراغ نشانی هایی رفتم که از سعید داشتم. خانه ای 
را در منطقه بالای شهر پیدا کردم که بارها مرا داخل 
خودرو منتظر گذاشته بود تا سری به خانه خواهرش 
بزند اما در کمال تعجب فهمیدم آن جا منزل ویلایی 
سعید است که با همسر و فرزندانش زندگی می کند! 
حیرت زده به سعید می نگریستم و او در میان بهت و 
ناباوری مدعی بود که مرا نمی شناسد. پیامک هایش 
را به همسرش نشان دادم ولی او به راحتی آن ها 
را تکذیب کرد و گفت: این شماره تلفن متعلق به 
دوستش است که در امور خیریه کار می کند.  سعید 
همچنین ادعا کرد که شماره تلفن مرا از یک مرکز 
خیریه ای گرفته و من و برادرم را تحت حمایت خود 
قرار داده است. به همین دلیل ماهانه مبالغی را از 
درآمد شرکت به حساب بانکی من واریز می کرده تا 
اجاره خانه و مخارج زندگی را بپردازم! با شنیدن این 
جملات، دیگر دنیا برایم تمام شد و همه آرزوهایم 
سوخت. دیگر نمی توانستم بیشتر از این به چشمان 
خباثت آلود سعید نگاه کنم. این بود که از خانه اش 
بیرون آمدم و برای یافتن چاره ای راهی کلانتری 

شدم اما ای کاش... 

  
گریه بر آرزوهای سوخته! 

در امتداد تاریکی

سرویس حوادث// فرمانده یگان حفاظت سازمان بنادر و 
دریانوردی پلیس پیشگیری ناجا از کشف ۴۰ دستگاه تلفن 
همراه قاچاق به ارزش هشت میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در 

بندر لنگه خبر داد. 
سرهنگ جعفر اطمانی در تشریح این خبر گفت: مأموران 
یگان حفاظت بندر لنگه حین کنترل خودروهای خروجی 
به یک دستگاه خودروی سواری در خصوص حمل کالای 

قاچاق مشکوک می شوند.
وی افزود: در بازرسی از خودرو مذکور۴۰ دستگاه تلفن 
همراه از نوع آیفون و سامسونگ و متعلقات جانبی که راننده 
خودرو از وجود آن‌ها اظهار بی اطلاعی می نمود کشف که 
به دلیل عدم ارائه هر گونه مدارک قانونی محموله موصوف 

ضبط می شود.

این مقام انتظامی با بیان اینکه کارشناسان ارزش ریالی 
گوشی های کشف شده را ۸ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال 
برآورد کرده اند، گفت: کالاها پس از تشکیل پرونده برای 
سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی تحویل شد.سرهنگ 
اطمانی در بخش دیگر این مصاحبه به تشریح عملکرد یگان 
حفاظت سازمان بنادر و دریانوردی پلیس پیشگیری ناجا 
در سال گذشته پرداخت.وی گفت: یگان حفاظت بنادر با 
فعالیت ۲۹ رده تابعه در۷ استان اقدامات قابل توجهی در 
خصوص جلوگیری از سرقت کالاهای اساسی، مقابله با 

قاچاقچیان و تامین نظم و امنیت بنادر مهم کشورمان ایفا 
کرده است.این مقام انتظامی بیان کرد: در یک سال گذشته 
۲۶۸ فقره سرقت آهن‌آلات و کالاهای اساسی شامل 
گندم، ذرت و سویا و ۹۴ مورد قاچاق شامل انواع لوازم 
خانگی، البسه، قطعات یدکی خودرو، لوازم آرایشی بهداشتی 
و سوخت توسط ماموران یگان حفاظت سازمان بنادر و 
دریانوردی کشف شده است.فرمانده یگان حفاظت سازمان 
بنادر و دریانوردی پلیس پیشگیری ناجا با اشاره به اهمیت 
تامین امنیت بنادر کشور که محلی برای مبادله کالا می باشند 

تصریح کرد: در این راستا ۳۲ هزار و ۲۷۱ پاس شناور به 
صورت شبانه روزی در بنادر فعال هستند.  

سرهنگ اطمانی افزود: از دیگر اقدامات مهم یگان حفاظت، 
 نظارت و کنترل تردد خودرویی و انسانی در این بنادر 
می باشد که در بازه زمانی سال ۹۹ بیش از ۱۷ میلیون 
و ۷۰۰ هزار نفر از مسافران دریایی، اتباع بیگانه، بازدید 
کنندگان تاسیسات دریایی و سایر افراد همچنین بیش از 
۱۲ میلیون و ۷۰۰ هزار انواع خودرو سبک و سنگین مورد 

کنترل قرار گرفته اند.

این مقام انتظامی ادامه داد: با تلاش شبانه روزی ماموران 
یگان حفاظت ۷۰۴ پرونده قضائی تشکیل، ۶۱۸ متهم 

دستگیر و ۸۱۹ حکم قضائی به اجرا درآمده است.
به گزارش ایرنا، سرهنگ اطمانی با بیان اینکه رسیدگی 
به سوانح بندری و دریایی، رسیدگی به آلودگی دریایی، 
جلوگیری از ساخت و سازهای غیر مجاز، گشت زنی 
هدفمند، تامین امنیت سمینارها و همایش ها، حفاظت از 
شخصیت ها و مقابله با سوداگران مرگ و مواد مخدر از 
دیگر ماموریت های یگان حفاظت می باشد خاطرنشان 
کرد: درصد قابل توجهی از تجارت جهانی کالا از راه 
دریا انجام می شود که این مهم بیانگر اهمیت و حساسیت 
ماموریت یگان حفاظت سازمان بنادر و دریانوردی پلیس 

پیشگیری ناجا است.

کشف گوشی‌های تلفن همراه قاچاق در بندر لنگه

حمله خرس سیاه آسیایی به جوان رودانی
سرویس حوادث// رئیس اداره حفاظت محیط 
زیست شهرستان رودان از حمله خرس سیاه 
آسیایی به جوان جوینده عسل در رودان خبر 

داد. 
ناظر دهقانی،رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شهرستان رودان گفت:یک قلاده خرس سیاه 
آسیایی در مناطق کوهستانی و صخره‌ای مرد جوان 

رودانی را زخمی کرد.
دهقانی افزود: این جوان در منطقه کوهستانی 

آبگزان پاکوه در بخش مرکزی شهرستان رودان 
حین جستجو برای یافتن عسل کوهی بصورت 

اتفاقی با خرس روبرو شد.
او گفت:در لحظه مقابله خرس در حمله ایی سریع 
دست ، پا و کمر مرد رودانی را زخمی کرد، اما 
کمی بعد جوان مجروح موفق به فرار شد و اکنون 
با حال عمومی مساعد پس از درمان اولیه در منزل 
استراحت می‌کند.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان، رئیس اداره حفاظت محیط زیست رودان 

به گردشگران و جویندگان عسل طبیعی توصیه کرد 
حین جستجو و گردش در مناطق صخره ایی و 
کوهستانی هرمزگان احتیاط کنند، زیرا این مناطق 

محل زندگی خرس سیاه آسیایی است.
خرس سیاه آسیایی نماد حیات وحش هرمزگان 
است و زادگاه این گونه در مناطق کوهستانی 
شهرستان‌های رودان، بشاگرد، مناطقی از میناب و 
سیستان و بلوچستان است که این حیوان در زمره 

حیوانات در خطر انقراض قرار دارد.

سرویس حوادث// فرمانده انتظامی استان مرکزی 
از دستگیری سه تبعه افغانستان که نوجوان ۱۲ 
ساله‌ای را از این کشور   ربوده و به شهرستان اراک 

منتقل کرده بودند، خبر داد.
حسن مفخمی شهرستانی افزود: چند روز قبل، 

شخصی تبعه افغانستان با ارائه برگه مرجوعه 
ای از مرجع قضایی، شکایتی از آدم ربایی 
فرزند ۱۲ ساله‌اش را مطرح کرد. وی ادامه داد: 
در تحقیقات انجام شده از فرد شاکی، مشخص 
شد که در اسفند سال گذشته، افرادی ناشناس 
پسر بچه ۱۲ ساله‌اش را در یکی از ولایت های 
افغانستان ربوده و به ایران آورده  و برای آزادی 
او مبلغ پنج میلیارد تومان درخواست کرده‌اند. 
فرمانده انتظامی استان مرکزی گفت: با برآوردهای 
انجام شده و احتمال حضور آدم ربایان در استان 
مرکزی، بررسی موضوع به صورت تخصصی در 
دستور کار کارآگاهان پلیس آگاهی استان قرار 
گرفت. وی افزود: با آغاز تحقیقات تخصصی 
کارآگاهان پلیس، آدم ربایان که از ورود پلیس 
به این موضوع مطلع شده بودند، بلافاصله پسربچه 
ربوده شده را آزاد کردند که با پیگیری پلیس، وی 

صحیح و سالم تحویل خانواده اش شد.
مفخمی شهرستانی ادامه داد: با توجه به اهمیت 
موضوع، پیگیری پرونده با جدیت از سوی پلیس 
دنبال و سرانجام مشخص شد که آدم ربایان در 
یک کوره آجرپزی در اطراف شهرستان اراک 
مشغول کار هستند. با شناسایی محل حضور این 
افراد، تیمی از کارآگاهان پلیس به محل اعزام 
شدند و در عملیاتی غافلگیرانه، هر سه فرد آدم 
ربا دستگیر و برای تکمیل تحقیقات به پلیس 
آگاهی استان دلالت شدند. وی گفت: در مراحل 
بازجویی‌های انجام شده، دستگیرشدگان به آدم 
ربایی با هدف دریافت پول از خانواده پسربچه 
اعتراف کردند که با تکمیل تحقیقات پلیس، 
پرونده تشکیل   و برای سیر مراحل قانونی به 
مرجع قضایی ارسال شد و آدم ربایان نیز با دستور 

قضایی روانه زندان شدند. 

دستگیری ۳ آدم ربا در عملیات پلیس

سرویس حوادث// رئیس پلیس راه استان هرمزگان گفت: 
بر اثر واژگونی یک دستگاه پژو ۴۰۵ در محور جغین به 

هشت بندی ۲ نفر کشته و مجروح شدند.
سرهنگ مهدی نیکبخت رئیس پلیس راه استان هرمزگان 

اظهار کرد: در پی وقوع یک فقره حادثه رانندگی در 
محور جغین به هشت بندی، بلافاصله مأموران به محل 

حادثه اعزام شدند.
رئیس پلیس راه هرمزگان افزود: مأموران در بررسی 

های اولیه مشاهده کردند یک دستگاه پژو ۴۰۵ در 
محور مذکور در حرکت بوده که واژگون و بر اثر آن 
سرنشین فوت و راننده خودرو مجروح و به بیمارستان 

منتقل شدند.
به گزارش شبکه اطلاع رسانی هرمز؛ سرهنگ نیکبخت 
خاطر کرد: کارشناسان عدم توانایی راننده در کنترل 
وسیله نقلیه ناشی از خستگی و خواب آلودگی را علت 

وقوع این حادثه رانندگی اعلام کرده اند.

رئیس پلیس راه هرمزگان خبرداد

 واژگونی پژو ۴۰۵ با ۲ کشته و مجروح در رودان

 

سرویس حوادث// مرد جوانی که متهم 
است خواهر مطلقه‌اش را با ضربات قمه 
پرتگاه مرگ کشانده است در دادگاه  تا 
جرمش را گردن برادر فراری‌اش انداخت. 
سال ۹۵، مأموران پلیس تهران از 
از  درگیری خونین خانوادگی در یکی 
خیابان‌های غرب تهران باخبر و راهی 
محل شدند. اولین بررسی‌ها حکایت از 
آن داشت در آن درگیری زن جوانی به 
نام مریم با ضربات متعدد قمه از سوی 
برادرانش زخمی و راهی بیمارستان شده 
است. خواهر مریم که در محل حضور 
داشت به مأموران گفت: »مدتی قبل 
همراه خواهرم که مطلقه بود از کرمانشاه 
به تهران آمدیم و در منزل استیجاری در 
غرب تهران ساکن شدیم. ساعتی قبل 
شوهر سابق مریم همراه برادرانم مقابل 
در آمدند و با قمه ضربات متعددی به 

خواهرم زدند و گریختند.«
با ثبت این توضیحات، تحقیقات برای 
شناسایی عامان آن درگیری ادامه 
داشت تا اینکه خبر رسید مریم به طور 
معجزه‌آسایی زنده مانده و به هوش 

آمده است. چند روز گذشت تا اینکه 
وی بعد از بهبود نسبی با طرح شکایت 
از شوهر سابق و برادرانش در شرح 
ماجرا گفت: »با اصرار خانواده‌ام در 
سن نوجوانی به عقد یعقوب درآمدم، اما 
او را دوست نداشتم. او مرا خیلی اذیت 
می‌کرد و کتک می‌زد. سال‌ها گذشت تا 
اینکه صاحب دو فرزند دختر شدیم، اما 
تحمل آن زندگی برایم سخت شده بود 
به همین خاطر تصمیم به طلاق گرفتم، 
اما در خانواده ما طلاق رسم نبود. حتی 
برادرانم مرا تهدید کردند اگر جدا شوم 
مرا خواهند کشت. خیلی سعی کردم با 
رفتار‌های شوهرم کنار بیایم، اما تحمل 
آن شرایط برایم خیلی سخت شده بود 
این شد که توجهی به حرف خانواده‌ام 
نکردم و بعد از طلاق یک شب مخفیانه 
همراه دخترانم و خواهر کوچکم به 

تهران آمدیم.«
شاکی ادامه داد: »شب حادثه دو برادرم 
همراه شوهر سابقم به خانه‌مان آمدند و 
با ضربات قمه مرا به این روز انداختند. 
احتمال می‌دهم برادرانم با وسوسه 

شوهر سابقم این بلا را سر من آوردند، 
چون  یعقوب گفته بود نمی‌گذارد 

زندگی راحتی داشته باشم.«
سپس مأموران شوهر سابق آن زن را 
شناسایی و او را بازداشت کردند. وی 
در بازجویی‌ها مدعی شد از درگیری 
و زخمی شدن همسر سابقش بی‌اطلاع 
است و روز حادثه نیز در محل حضور 
نداشته است.«همزمان با ادامه تحقیقات 
برادران شاکی تحت تعقیب قرار گرفتند 
تا اینکه مأموران دریافتند برادر بزرگ 
شاکی به خاطر تیراندازی بازداشت و 

روانه زندان شده است.
متهم پس از انتقال به اداره پلیس 
در شرح ماجرا گفت: »طلاق در 
اما خواهرم  خانواده‌مان مایه شرم بود، 
به این موضوع توجهی نکرد و بعد از 
جدایی نیز همراه دخترانش و خواهر 
کوچکم راهی تهران شد که این کارش 
ما را بیشتر عصبانی کرد.«متهم ادامه 
داد: »روزی یعقوب تماس گرفت و 
گفت آدرس خانه آن‌ها را در تهران پیدا 
کرده است. وقتی فهمیدیم آن‌ها خانه 

اجاره کرده و مشغول کار شده‌اند خیلی 
عصبانی شدیم به همین خاطر مقابل 
خانه‌شان رفتیم و با خواهرم درگیر 

شدیم.«
با اقرار‌های متهم در حالیکه ردی از 
برادر کوچک به دست نیامده بود پرونده 
به دادگاه کیفری یک استان تهران 
فرستاده شد و پرونده نوبت رسیدگی 
قرار داشت که شاکی اعلام گذشت کرد.

به این ترتیب پرونده از جنبه عمومی 
جرم روی میز هیئت قضایی شعبه‌هفتم 
قرار گرفت و متهم که با قرار وثیقه 
آزاد بود در جایگاه ایستاد، اما خلاف 
اظهاراتش جرمش را انکار کرد و گفت: 
»قبول دارم آن روز همراه برادر کوچکم 
با قمه مقابل خانه خواهرم رفتیم، اما من 
ضربه‌ای به مریم نزدم. آن ضربات را 
برادرم به خواهرم زد که حالا فراری 
است و حاضرم برای اثبات حرفم یک 
شاهد نیز به دادگاه بیاورم.«با این ادعا 
هیئت قضایی جلسه را به تاریخ دیگری 
موکول کرد تا تنها شاهد حادثه به دادگاه 

احضار شود.

 مرد خشن اتهامش را گردن برادر فراری‌اش انداخت

                 آگهی تغییرات  
 

 شرکت تعاونی روستایی اسفنداربه شماره ثبت40وشناسه ملی10840006765به استنادصورتجلسه هیئت مدیره مورخ7/23/ 1399برابر تاییدیه به 
شماره465/184مورخ1399/9/17 اداره تعاون روستایی شهرستان ابرکوه تصمیمات ذیل اتخاذشد:آقای مجیدراجی به کدملی5039522959به سمت 
رئیس هیئت مدیره وآقای محمددهستانی به کدملی5039873883به سمت نائب رئیس هیئت مدیره وآقای سیاوش دهستانی به کدملی5039860730به 
سمت منشی هیئت مدیره وآقای عباس زرنگارپناه به کدملی5039948069)خارج از اعضاهیئت مدیره(به سمت مدیرعامل هریک برای مدت سه سال 
انتخاب شدندوحق امضاکلیه چکهاوقراردادهاواسنادومدارکی که ایجادتعهد برای شرکت می نمایدوتمام یاقسمتی از حق شرکت را منتفی می سازد 
باستثنای مواردی که هیئت مدیره به منظور اداره امور جاری شرکت ترتیب خاصی داده باشند پس از تصویب هیئت مدیره با امضارئیس هیئت مدیره و 

مدیرعامل معتبر خواهد بود ولی اوراق عادی شرکت فقط با امضامدیرعامل صادر خواهد شد مگر مراسلات هیئت مدیره که با امضارئیس هیئت مدیره صورت خواهد گرفت. شناسه 
آگهی )1124094(

                       اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری ابرکوه

                       آگهی تغییرات  
 

شرکت تعاونی تولید کنندگان فرش دستباف ابرکوه به شماره ثبت13وشناسه ملی10840002250به استنادصورتجلسه مجمع عمومی عادی بطورفوق العاده 
مورخ 1399/7/10برابرتاییدیه به شماره73677/34مورخ1399/12/03سازمان صنعت،معدن وتجارت استان یزدتصمیمات ذیل اتخاذ شد :آقای سیدرضا 
حقدوست به کدملی5039456867به سمت بازرس اصلی وآقای منوچهر اکبرزاده شمس آبادی به کدملی5039871831به سمت بازرس علی البدل 

هریک برای یک سال مالی انتخاب گردیدندوصورتهای مالی منتهی به سال98بتصویب رسید. شناسه آگهی )1124097(
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان یزد مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری ابرکوه 

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول
شرکت تعاونی نیک داران کیمیا هرمزگان

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت اول شرکت تعاونی نیک داران کیمیا هرمزگان راس ساعت18عصر  روزپنجشنبه مورخ 1400/02/30در 
محل:  پروژه بنکداران واقع در بندرعباس بلوار  راه آهن جنب  پایانه)ترمینال ( مسافربری   مجتمع بنکداران فاز C غرفه 36 .  کد پستی:   64966-

79189   تشکیل می گردد. حضور بهم رسانند.
لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل / 
نماینده خود را کتباً معرفی نمایید.بدیهی است وکالت نامه های عادی بدون تایید شرکت تعاونی فاقد اعتبار می باشد. ضمنابًه اطلاع می رساند که به 
موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛تعداد آراء وکالتی هر عضو نماينده خود حداکثر3رأی و هرشخص غیرعضوتنها یک رأی خواهد 
بود.و اعضاي متقاضي اعطاي نمايندگي،مي‌بايست به‌همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 27 /1400/02در محل تعاونی به آدرس فوق  حاضر تا پس 
از احراز هويت و تأييد وكالت، برگه ورود به مجمع را دريافت دارند.* دستور جلسه :1-استماع  گزارش هیئت مدیره و بازرسان در عملکرد سال مالی 

1399 2-طرح و تصویب ترازنامه و صورتهای مالی سال 1399/12/29
3-طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال مالی 1400  4-  انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره 

5-انتخاب اعضای اصلی و علی البدل بازرسان

تاریخ انتشار آگهی   1400/01/29  حمید رضا اسماعیلی -رئیس تعاونی
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یکشنبه  29 فروردین 1400

5 رمضان 1442

 سال  بیستم شماره 3579

 توزیع بسته‌های معیشتی بین نیازمندان 
بندرخمیر 

 سرویس شهرستان// جانشین فرمانده سپاه امام سجاد )ع( 
هرمزگان از توزیع بیش از هزار بسته معیشتی بین نیازمندان 
شهرستان بندرخمیر خبر داد. سرهنگ امیری، جانشین فرمانده 
سپاه امام سجاد )ع( هرمزگان گفت: به مناسبت ماه مبارک 
رمضان بیش از هزار بسته معیشتی بین نیازمندان شهرستان بندر 
خمیر توزیع شد.سرهنگ امیری افزود: این بسته‌ها شامل برنج، 
روغن، حبوبات، رب گوجه و ماکارونی بود.به گزارش   باشگاه 
خبرنگاران جوان،  وی گفت: در ماه مبارک رمضان ۳۰ هزار 

بسته معیشتی بین نیازمندان سراسر استان توزیع خواهد شد.

دادستان رودان: 
 بانیان مراسم عروسی و عزا دستگیر

 و راهی زندان خواهند شد 
  سرویس شهرستان// امیرحسین فیوضی گفت: در زمینه حفظ 
سلامت شهروندان با هیچ شخصی تعارف نداریم. امیرحسین 
فیوضی دادستان عمومی و انقلاب شهرستان رودان در نشست 
مشترک با مدیر شبکه بهداشت و درمان این شهرستان گفت: در 
زمینه حفظ سامت شهروندان با هیچ شخصی تعارف نداریم و 
در صورت مشاهده برگزاری هر گونه مراسم از جمله عروسی 
و عزا که سامت عمومی را تهدید کند، بانیان مراسم دستگیر و 
راهی زندان خواهند شد.به گزارش   باشگاه خبرنگاران جوان،  
عباس علیمراد، مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان رودان نیز 
از حمایت‌ها و پشتیبانی‌های دادستان این شهرستان برای اجرای 

هر چه بهتر محدودیت‌های کرونایی قدردانی کرد.

تخت های بخش کووید بیمارستان رستمانی 
پارسیان مملو از بیمار

  سرویس شهرستان// مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
پارسیان گفت: تخت های بخش کووید ۱۹ بیمارستان رستمانی 
مملو از بیماران کرونایی است و به سرعت در حال تکمیل است. 
دکتر آمنه ماجدی ضمن اعلام نگرانی از افزایش آمار مبتلایان به 
کرونا در این شهرستان از دیدار با رئیس بیمارستان و کادر درمان 

این مرکز درمانی روند درمان بیماران مبتلا به کرونا خبرداد.
وی اضافه کرد: با توجه به افزایش موارد بستری و تکمیل تخت 
های بخش کووید بیمارستان رستمانی از همشهریان می خواهیم 
که با رعایت پروتکل های بهداشتی و عدم حضور در تجمعات 
مانند گذشته، در کنترل موج چهارم کرونا، همراه و همیار ما 
باشند. به گزارش ایسنا، ماجدی از مردم خواست با کوچکترین 
علایم هشدار، فورا به مراکز درمانی مراجعه کنند و اظهار کرد: 
با توجه به اینکه علت اصلی ابتلای بیماران به کرونا شرکت در 
مراسمات و دورهمی ها بوده، مردم از حضور در اینگونه برنامه 

ها خودداری کنند.

خبری

شهرستان

در زمان آغاز آتش سوزی می توان با پاشیدن خاک و آب 
و یا کوبیدن وسیله های در دسترس آن را خاموش کنیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

 سرویس شهرستان// مدیرکل دفتر بهداشت و 
مدیریت بیماری‌های آبزیان سازمان دامپزشکی 
درباره علت مرگ ۱۰ کیلومتری گربه ماهیان ساحل 

جاسک توضیح داد. 
 دو روز پیش فرماندار جاسک از فاجعه تلف شدن 
گربه‌ماهی‌ها در ساحل جاسک کهنه در غرب شهر 
جاسک به طول ۸ تا ۱۰ کیلومتر خبر داد و آنرا 
یک تراژدی، بسیار دردناک و غیرطبیعی خواند.
محمد رادمهر گفته است برای دومین بار متوالی در 
فروردین امسال در ساحل جاسک شاهد تلف شدن 
گربه‌ماهی‌ها هستیم.در نگاه اول دلیل این اتفاق به 
نظر بیماری می‌رسید که تمام گربه ماهیان در ساحل 
مرده اند و به این دلیل با سازمان دامپزشکی کشور 

موضوع را مطرح کردیم.
کامبیز رخشانی مهر مدیرکل دفتر بهداشت و 
کشور  دامپزشکی  آبزیان  بیماری‌های  مدیریت 

زوایای جدیدی از این تراژدی را باز کرد.
از نظر وی، چون همه این ماهیانی که تلف شده اند 
مربوط به یک نوع ماهی و به یک اندازه هستند 
نظریه بیماری در مورد آن‌ها منتفی است.وی با 
احتمال بسیار زیاد و نزدیک به یقین معتقد است که 
این‌ها ماهی‌های صیادانی است که در دریا گرفتار 
طوفان و موج شده اند و صید‌های خود را رها کرده 
اند و آب و طوفان ماهی‌های بی‌جان را به ساحل 

آورده است.
رخشانی گفت: قایق‌ها و لنج‌هایی که برای 
ماهیگیری به دریا می‌روند بعضا گرفتار موج و 
طوفان سهمگین می‌شوند یا تورشان پاره می‌شود 
و مجبور می‌شوند صیدشان را رها کنند که قایق 
خود را نجات دهند و این ماهی‌ها را آب به ساحل 

می‌آورد.
وی در بیان استدلالی برای قوت بخشیدن به این 

نظریه می‌گوید: فساد در برخی از این ماهی‌ها 
شروع شده بود و این نشان میدهد که این ماهی‌ها 
قبلا صید شده بودند.وی ادامه داد: زمانی که تلفاتی 
به این شکل گسترده، یک سایز، یک گونه، یک 
سن و یک وزن هستند درباره علت مرگ آن‌ها به 
بیماری یا مشکل محیطی مانند کشند قرمز مشکوک 
نمی‌شویم؛ چرا که اگر اینطور بود سایر ماهیان را 

هم درگیر می‌کرد.
این مقام مسئول افزود: صیادان معمولا با هدف 
اینکه چه نوع ماهی مثلا گربه ماهی، یال اسبی و 
تن ماهی صید کنند در مناطق و اعماق اقدام به 

صید می‌کنند.
رخشانی مهر تصریح کرد:گربه ماهی حرام گوشت 
است و در داخل مصرف نمی‌شود، اما بازار خوب 
صادراتی دارد و به این دلیل صید این ماهیان هم 
زیاد شده است.رخشانی مهر افزود: درعین حال 

نمونه برداری‌هایی هم از این ماهیان مرده انجام 
شده که اگر بیماری بوده باشد مشخص شود، اما 
احتمال آن واقعا واقعا کم است و مسئله رها شدن 
صید توسط صیادان تقریبا قطعی است.به گزارش   

باشگاه خبرنگاران جوان،  وی در پایان گفت: 
مدیریت جمع آوری لاشه‌ها و دفن بهداشتی و 

تعیین تکلیف آن‌ها هم انجام شده است.

علت مرگ گربه ماهیان در ساحل جاسک مشخص شد

سرویس شهرستان// رییس اداره تبلیغات اسلامی میناب 
از فعالیت ۱۷۰ روحانی تبلیغی در طی ماه مبارک رمضان در 

این شهرستان خبرداد.
حجت الاسلام اسحق فاضلی، رییس اداره تبلیغات اسلامی 
میناب با بیان اینکه مبلغان طلایه‌داران اسلام هستند و هر 
چه داریم در سایه تبلیغ این افراد است.،گفت: ۱۷۰ مبلّغ 
روحانی در شهرستان میناب  مشغول موعظه و تبلیغ دین 
هستند.رییس اداره تبلیغات اسلامی میناب اظهار کرد: 

ماه مبارک رمضان فرصت خوبی برای تبلیغ است، منبر 
در امر تبلیغ یک منبع مؤثر است و اصل بر این است که 
دامنه تفسیر قرآن نیز باز شود.رئیس اداره تبلیغات اسلامی 
شهرستان  میناب گفت: ۱۷۰ روحانی برای امر تبلیغ در ماه 
مبارک رمضان به مساجد، حسینیه ها و تکایای شهرستان 
اعزام شدند.به گفته فاضلی مساجد در ماه مبارک رمضان 
باز بوده، قاریان در محل مسجد قرائت می کنند و اجرای 
سایر برنامه های مذهبی ملزم به رعایت شیوه نامه های 

بهداشتی بوده و ضمن بهره گیری مبلغین از فضای مجازی 
در راستای تبلیغ برگزاری نماز جماعت نیز به مدت ۳۰ 
دقیقه و با فاصله گذاری اجتماعی و بصورت محدود انجام 
می شود.به گزارش ایرنا، وی خاطر نشان کرد: تعداد ۶۰ 
خانه عالم در روستاهای شهرستان میناب قابل بهره برداری 
بوده و تعداد۱۹ خانه عالم در حال ساخت می باشد که در 
تلاش هستیم این امر با حمایت خیرین نیکوکار و کمک 

های مردمی در آینده نزدیک به بهره برداری برسد.

  رییس اداره تبلیغات اسلامی میناب خبرداد

فعالیت۱۷۰ روحانی تبلیغی طی ماه مبارک رمضان در میناب

جمعه  امام  شهرستان//  سرویس 
کیش گفت: شیوع ویروس کرونا و 
قرار گرفتن این جزیره در وضعیت 
قرمز باعث تعطیلی ۲۰ مکان مذهبی 

شده است. 
حجت الاسام احمد حسن زاده 
اظهار داشت: هم اکنون در این 
جزیره علاوه بر مصلی، ۱۰ مسجد 
و پنج حسینیه شیعه و پنج مسجد 
ویژه برداران اهل تسنن وجود دارد 
که طبق مصوبات شورای سلامت تا 

۲ اردیبهشت تعطیل شده اند.
وی با اشاره به قرار گیری در ایام 
ماه مبارک رمضان اظهار داشت: 
لازم است روزه داران برای بهره 
این  معنوی  فیوضات  از  مندی 
ماه مبارک مناسبات و آیین های 
مذهبی را به منظور حفظ سامت 
انفرادی  به صورت  خود و دیگران 

در منزل انجام دهند.
حجت الاسلام حسن زاده اظهار 
داشت: اعمال محدودیت‌ها به ویژه 
فرهنگی،  تجمعات  نشدن  برگزار 
هنری و مذهبی در راستای ارتقای 
سطح سامت افراد جامعه اعمال 
شده و در این راستا طی هفته 
مراسمات  برگزاری  از  گذشته 
مذهبی در اماکن مذهبی جزیره 

جلوگیری شده است.وی به آحاد 
جامعه توصیه کرد: برگزاری مراسم 
هایی که در آن تجمع صورت بگیرد 
با توجه به شرایط فعلی جامعه نه 
پروتکل‌های  خاف  اقدامی  تنها 
بهداشتی است بلکه از نظر برخی 
آموزه های دینی نیز به دلیل اینکه 
خطری برای جان دیگران و خود 
است شایسته مردم مسلمان و 
روزه نیست.به دلیل قرار گیری 
این جزیره در وضعیت قرمز شیوع 
ویروس کرونا تمامی مشاغل گروه 
۲ تا چهار از جمله مراکزتفریحی 
، گردشگری، کلوپ های تفریحات 
دریایی، آژانس ها و فعالیت های 
مرتبط با گردشگری به مدت ۱۰ 
روز از ۲۲ فروردین تعطیل شدند.

بر اساس این مصوبات کارکنان 
ادارات ، نهادها و دستگاه های 
خدمات رسان با ۵۰ درصد ظرفیت 
نیرو و سایر دستگاه‌ها با ۳۰ درصد 
ارایه خدمات مشغول  به  ظرفیت 

خواهند شد.
در این مدت فعالیت های فرهنگی 
از جمله  اجتماعی و مذهبی   ،
نمازهای جمعه و نمازهای جماعت 
روزانه در مساجد و مراسم آیینی و 

مذهبی نیز تعطیل خواهد بود.
ابتدای شیوع پاندمی کرونا تا  از 
ساعت ۲۴ پنجشنبه ۲۶ فروردین 
در این جزیره بیش از سه هزار و 
۸۲۲ بیمار مبتلا به ویروس کرونا 
)کووید ۱۹ و نوع جهش یافته 
انگلیسی( شناسایی شده است که 
ابتای ۱۸ نفرآنان در چند روز 

گذشته تایید شد.
به  ایرنا، ورود مسافران  به گزارش 
جزیره کیش به علت شیوع ویروس 
کرونا و اعمال محدودیت‌ها در 
نوروز  نسبت  به  امسال  نوروز 
کاهش  درصد   ۵۰ از   ۱۳۹۸
برخوردار شده است.جزیره کیش 
از جزیره های استان هرمزگان با 
بیش از ۹۱ کیلومتر مربع مساحت 
در ۱۸ کیلومتری کرانه جنوبی ایران 

واقع شده است.
این جزیره از دیرباز تاکنون به 
دلیل موقعیت استراتژیک، زیبایی 
های بی نظیر و توسعه همه‌جانبه 
مقصد  گردشگری  و  اقتصادی 
گردشگران و فعالان حوزه تجارت 
و اقتصاد بوده و همواره یکی از 
مطرح ترین مناطق آزاد کشور 

محسوب می‌شود.

کرونا ۲۰ مکان مذهبی کیش را به تعطیلی کشاند

 سرویس شهرستان// معاون توسعه سازمان 
منطقه آزاد کیش گفت: سال گذشته ۲ هزار و ۷۶ 
میلیارد ریال از مطالبات این سازمان وصول و این 
مبالغ در بخش‌های زیرساختی و اجرای برنامه‌های 

راهبردی هزینه شد. 
ناصر آخوندی اظهار داشت: پیگیری و وصول 
مطالبات در سال ۱۳۹۹  با ارایه روش ها و 
ایده های مالی در دستور کار این معاونت قرار 
گرفت و در نتیجه تشکیل ۱۲ جلسه استمهال و 
پنج کمیته تهاتر ۲ هزار و ۷۶ میلیارد ریال از 

مطالبات این سازمان وصول شد.
وی اضافه کرد: با توجه به شرایط اقتصادی، 
ضرورت حفظ پویایی و افزایش بهره وری، با 
اتخاذ تصمیم درخصوص تامین منابع مالی 

به سه روش انتشار اوراق صکوک ، تسهیلات 
صندوق نو آوری و شکوفایی و انتشار اوراق 
خرید دین امکان اجرای طرح‌های توسعه ای 
و عمرانی ازجمله پایانه جدید فرودگاه کیش 

درمنطقه میسر شد.
عضو هیات مدیره سازمان منطقه آزاد کیش 
یادآور شد: سال گذشته میزان انتشار اوراق 
صکوک سه هزارمیلیارد ریال و تسهیلات 
صندوق نو آوری و شکوفایی ۵۰۰ میلیارد ریال 
بود و اکنون انتشار اوراق خرید دین نیز به ارزش 
سه هزارمیلیارد ریال در دست اقدام است.منطقه 
آزاد کیش شامل جزایر کیش، هندورابی، فارور 
بزرگ و فارور کوچک است و سازمان منطقه 
آزاد کیش به عنوان نماینده دولت ماموریت دارد 

این منطقه به محیطی امن، آرام و پاک، برترین 
مقصد گردشگری برای خانواده ها، قطب علمی 
آموزشی تحقیقاتی، الگوی توسعه پایدار با بهره 
گیری از فن آوری های نوین و مناسب ترین 
مکان برای سرمایه گذاری در منطقه خلیج 

فارس تبدیل شود.
به گزارش ایرنا، ماموریت این سازمان بر اساس 
طرح جامع ۲۰ ساله مصوب ۱۳۷۲ آغاز شده و 
حضور سالانه حدود ۲ میلیون گردشگر داخلی 
و خارجی و سرمایه گذاران متعدد از نشانه های 
تحقق این طرح است.جزیره کیش با ۹۲ کیلومتر 
مربع مساحت و ۴۲ هزار نفر جمعیت در فاصله 
۱۸ کیلومتری سرزمین اصلی و در آب های 

نیلگون خلیج فارس واقع شده است.

۲ هزار میلیارد مطالبه منطقه آزاد کیش وصول شد

 سرویس شهرستان// فرماندار بندرعباس گفت: 
درپی شیوع کرونا و بنا به تشخیص ستاد ملی 
کرونا محدودیت افراد مبتلا به کرونا در روستای 
سیاهو ازتوابع این شهرستان شدت یافته است. 
عزیزاله کناری اظهار داشت: تعداد تیم‌های 
شهید حاج قاسم سلیمانی به همین منظور در 
این روستا و ۲ روستای دیگر افزایش یافته و 

فعالیت هایشان بیشتر شده است.

وی ادامه داد: بدلیل اینکه روستای سیاهو در 
حاشیه جاده قرار گرفته و مسیر مردم سایر 
روستاها از این طریق است،امکان قرنطینه 
کامل آن وجود ندارد.وی اضافه کرد: از شورای 
دهیاری دهستان سیاهو خواسته شده به مردم 
اطلاع رسانی کنند تا اهالی کمترین تردد به 

شهرها و روستاهای دیگرداشته باشند.
اکنون  البته  بیان داشت:  بندرعباس  فرماندار 

اغلب مردم از وضعیت بیماری اطلاع داشته لذا 
انتظار می‌رود پروتکل‌های بهداشتی مقابله با 
کرونا را رعایت کنند.به گزارش ایرنا، کناری 
خاطر نشان کرد: از طرف دیگر این احتمال 
وجود دارد که یک یا ۲ روستای دیگر در 
راستای کنترل بیماری کرونا با محدودیت‌های 

بیشتری نسبت به سیاهو روبه‌رو شوند.

 فرماندار  بندرعباس: 

محدودیت افراد مبتلا به کرونا در روستای سیاهو بندرعباس شدت یافت

سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان // 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
هرمزگان از آمادگی شبکه برق شهرستان 
میناب برای مواجهه با پیک بار تابستان 

امسال خبر داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، مهندس هاجر 
عبدی در دیدار با مجید سلحشور فرماندار  
میناب با اشاره با آغاز فصل گرم سال بر 
لزوم همکاری مردم و دستگاههای اجرایی 
در مدیریت پیک بار شبکه تاکید کرد و 
گفت: با اقدامات انجام شده در سال 
گذشته بسیاری از شبکه های فرسوده 
میناب با اجرای مانورهای جهادی اصلاح 
شد. مهندس عبدی در ادامه اظهار داشت: 
پایداری برق در استان هرمزگان یک اصل 
حیاتی است و رفاه مردم با برق پیوند 

خورده است. باتوجه به رشد صنایع در 
استان، مصرف برق نیز بطور قابل ملاحظه 
ای افزایش می یابد.افزایش مصرف 
برق نیز احداث شبکه و زیرساختهای 
انتقال و توزیع برق را به همراه دارد 
که این امر سرمایه گذاری در صنایع 
 بالادستی و تولید را می طلبد. با توجه به

 هزینه های بسیار زیاد سرمایه گذاری در 
بخش تولید، وزارت نیرو و شرکت توانیر 
سیاست مدیریت مصرف انرژی را در پیش 

گرفته است. 
مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان 
اظهار داشت: استان هرمزگان به لحاظ 
شرایط اقلیمی و خاص آب و هوایی از 
استانهای پرمصرف در تابستان است. برای 

حفظ پایداری برق و رفاه مردم نیاز است 
اماکن دولتی در ساعات اوج مصرف در 

مدیریت مصرف همکاری ویژه داشته 
باشند.

مدیرعامل شرکت توزیع برق خبرداد

                        آمادگی شبکه برق میناب برای  پیک بار تابستان 	  

 » آگهی مناقصه عمومی«
                                               

 شهرداری بندرعباس در نظر دارد ساخت نرده های پروژه اتوبوس تندرو شهری BRTبرابر مشخصات مندرج در اسناد مناقصه از طریق 
مناقصه عمومی به شرکتهای واجدالشرایط واگذار نماید.  لذا متقاضيان واجدالشرايط مي توانند جهت دريافت فرم و اسناد فراخوان در ساعات 
اداری  از تاريخ درج آگهي حداكثر به مدت هفت روز  به امور قراردادهاي شهرداري واقع در بلوار امام خميني )ره( مراجعه نمايند . )ازتاریخ  

99/10/17 لغایت  99/10/27(
لازم به ذكر است:

1-هزينه نشر آگهي بعهده برنده فراخوان  مي باشد . 
2-ميزان سپرده شركت در فراخوان به مبلغ 500/000/000ريال به صورت واريز نقدي به حساب سپرده شهرداري و يا ضمانتنامه معتبر 

بانكي داراي حداقل سه ماه اعتبار دارد.
 سه ماه اعتبار مي باشد.)چک تضمین شده بانکی یا اسناد مطالبات قابل قبول کمیسیون  نمی باشد.(

3-چنانچه برندگان اول ، دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند ،سپرده آنان  به ترتيب اولويت به نفع صندوق شهرداري ضبط خواهد شد.
4-شهرداري در رد يا قبول هر كي از  پيشنهادات مختار است.

5-پيشنهاد دهندگان بایستی تا آخر وقت اداری روزچهارشنبه مورخه  99/11/1 پیشنهاد خود را که از حیث مبلغ مشخص ،معین و بدون ابهام 
بوده  در پاکتهای مربوطه بصورت لاک و مهر شده در قبال اخذ رسید تحویل دبیرخانه شهرداری نمایند.

6-شرکت در فراخوان و دادن پیشنهاد بمنزله قبول شروط  و تکالیف موضوع ماده 10 آیین نامه مالي شهرداری میباشد.
7-پیشنهادات رسیده ساعت  14 روز شنبه مورخه  99/11/4 در کمیسیون عالی معاملات  که در محل شهرداری تشکیل میگردد بازگشائی و 
قرائت می شود.حضور شرکت کنندگان در روز برگزاری کمیسیون مجاز می باشد.بدیهی است عدم حضور مانع از تشکیل و یا تصمیم گیری 

کمیسیون نخواهد بود. 8-این آگهی برابر آیین نامه معاملات جدید شهرداری تهران  میباشد و صرفا یک نوبت منتشر میگردد .
9-مدت شروع قرارداد از تاریخ ابلاغ قرارداد و مدت اجرای پروژه 2 ماه می باشد.10-سایر شرایط و مشخصات در اسناد مناقصه مندرج و 

متقاضیان باید یک نسخه از آن را دریافت و با قید قبولی امضا  و به پیشنهاد خود ضمیمه  تسلیم نمایند .                                

 روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

مفقودی نوبت دوم
 پروانه مسئول فنی به نام مریم ثاقب رای با کد ملی 2291892037 به شماره پروانه

 بهره برداری 24/1122 جهت مسئولیت فنی مرکز مشاوره و ارائه خدمات مامایی مهر مادر مفقود گردیده و از درجه اعتبار 
ساقط می باشد



جنوب کشور

  طالع بینی  

یکشنبه  29 فروردین 1400

5 رمضان 1442

 سال  بیستم شماره 3579

   فروردین :
عینک بدبینی را کنار بگذارید و با نگاهی مثبت زندگی 
را در پیش بگیرید. فراموش کرده‌اید که انسان‌های 
موفق، اعتمادبه‌نفس سرشاری دارند و کارهای مهم 
زندگی‌تان را با نبود اعتماد‌به‌نفس انجام می‌دهید، این وضعیت گره‌ای 
بزرگ در کار شما انداخته و از موفقیت فاصله گرفته‌اید. امروز زمان 
مناسبی است که فکری به حال این شرایط بردارید و به خودتان قول 
بدهید که با اعتماد‌به‌نفس بیشتری زندگی را در پیش بگیرید. به هر قیمتی 
که شده به ایده‌ای که به ذهن‌تان خطور کرده جامه‌ عمل بپوشانید. امروز 
یکی از دوستان‌ شما که علاقه زیادی به ایشان دارید گرفتار مشکلی 
می‌شود و به کمک‌تان نیاز دارد، هر کاری که از دست‌تان بر می‌آید را 
برای این دوست انجام دهید و به ایشان ثابت نمایید که در لحظه‌های 
سخت و دشوار هرگز وی را تنها نخواهید گذاشت. یکی از اطرافیان شما 
عشق نافرجامی را تجربه کرده و در عشق شکست خورده است، اجازه 
ندهید این فرد بیشتر از این ناراحتی تحمل کند و امروز هر کاری که از 
دست‌تان بر می‌آيد را برای بهبود روحیه این فرد انجام دهید. به مشکل 
حقوقی برخورد کرده‌اید و کاری از دست‌تان برای حل این مشکل بر 
نمی‌آيد، در این شرایط به جای اینکه زانوی غم به بغل بگیرید، سری به 
وکیل حاذقی بزنید و خاطرجمع باشید که این وکیل بهترین راه را برای 
حل این مشکل حقوقی، پیش‌پای شما قرار خواهد داد. فرصتی پیدا 

می‌کنید تا با همسر یا عشق‌زندگی‌تان گل بگویید و گل بشنوید.
     اردیبهشت   :

امروز کودک درون‌تان بیدار شده و فرصتی برای تفریح 
و خوش‌گذرانی پیدا می‌کنید. بیشتر از همیشه مواظب 
اموال خود باشید چرا که احتمال دارد ضرر هنگفتی را 
تجربه کنید. بیشتر از همیشه به فکر اعضای خانواده باشید و به اندازه‌ای 
به آنها رسیدگی کنید تا جایی برای گله‌ و شکایت باقی نماند. سفر 
کوچکی در پیش دارید و در این سفر حسابی به شما خوش خواهد 
گذشت. اوضاع بر وفق مرادتان پیش نمی‌رود و کارها به خوبی انجام 

نمی‌شود.
   خرداد  :

مواظب رژيم‌غذایی‌تان باشید و از ورزش و تحرک 
غافل نشوید. با مشکل مالی روبرو می‌شوید و برای حل 
این مشکل چاره‌ای ندارید به غیر از اینکه از پس‌انداز 
خود کمک بگیرید. اعضای خانواده قسمتی از وقت شما را می‌گیرند، 
به ایشان سخت نگیرید و به اهل منزل ثابت کنید که از هر فرصتی برای 
بودن در کنار آنها لذت می‌برید. فردی عاشق شما شده و امروز عشق 

بی‌پایانش را به شما ابراز خواهد کرد. 
     تیر  :

امروز برخلاف همیشه، احساس بی‌ارادگی می‌کنید 
و در این فکر هستید که کنترل اوضاع از اختیار شما 
خارج شده است، به هر قیمتی که شده به این احساس 
خاتمه دهید و نبض زندگی را در دست بگیرید. احتمال 
زیادی وجود دارد که دزد به اموال‌تان بزند. به نفع شماست که شش‌دانگ 
حواستان را جمع کنید و بیشتر از همیشه مواظب مال و اموال خود 

باشید.  
 مرداد:

از کسی پولی قرض کره‌اید، اما امروز اگر حتی از زیر 
سنگ هم شده این پول را فراهم کنید، چرا که اگر پول 
این فرد را ندهید، آبروی‌تان به باد خواهد داد. متوجه 
خواهید شد که یکی از اعضای خانواده به موفقیت چشمگیری رسیده و 
این وضعیت زمینه شادی‌تان را فراهم می‌کند. احتمال زیادی وجود دارد 
که با حرف یا کار ناپسندی، زمینه دلخوری همسر یا عشق‌زندگی‌تان 

را فراهم کنید. 
    شهریور  :

اجازه ندهید مشکلاتی که با آنها روبرو هستید شما را 
ناامید کند و در اولین فرصت نیروی لازم برای مبارزه 
با مشکلات را بدست آورید. گرفتاری مالی که حسابی شما را نگران 
کرده امروز حل خواهد شد. روزی عاشقانه را در پیش دارید و همسر 
یا عشق‌زندگی‌تان امروز به شما ثابت می‌کند از چیزی که فکرش را 
می‌کنید بیشتر شما را دوست دارد. فرصتی پیدا می‌کنید تا به انجام 
کارهای موردعلاقه‌تان مشغول شوید. اختلاف‌نظرهای زیادی میان شما 

و اطرافیان ایجاد خواهد شد. 
 مهر:

در کنار روزمرگی‌های زندگی، امروز فرصتی برای 
استراحت و تفریح پیدا می‌کنید. از این فرصت نهایت 
استفاده را ببرید و خودتان را برای روز‌های شلوغ آینده آماده کنید. 
روز حساسی را آغاز کرده‌اید و اگر حواس‌تان را بیشتر از همیشه ‌جمع 
نکنید، ضرر هنگفتی را تجربه خواهید کرد. در نتیجه تا می‌توانید مواظب 

باشید و روز را بدون هرگونه ضرر و زیان به پایان برسانید. 
  آبان :

احساس اعتماد‌به‌نفس سرشاری را تجربه خواهید کرد 
و مشکلات را کوچک‌ و ناچیز خواهید دید. از این 
احساس به نفع خود استفاده کنید و مشکلات بزرگی که 

با آنها روبرو هستید را با موفقیت پشت سر بگذارید. 
   آذر  :

نگرانی‌های فکری را کنار بگذارید و به خاطر داشته 
باشید که عقل سالم در بدن سالم است. حواس‌تان 
را بیشتر از همیشه جمع کنید، چرا که احتمال زیادی 
وجود دارد یکی از کالاهای باارزش خود را گم کنید. 
احتمال زیادی وجود دارد که یکی از اطرافیان امروز از در ناراحتی و 

دلخوری با شما وارد شود. 
    دی  :

اطرافیان را با اعمال‌نظرهای خود به تنگ‌آورده‌اید 
و اصرار زیادی دارید که اطرافیان بر طبق نظرهای 
شما زندگی کنند، این رویکرد نه تنها شما را به انسان 
مستبدی تبدیل می‌کند، بلکه زمینه تنهایی و انزوای شما را فراهم خواهد 
کرد، در نتیجه اعمال‌نظرهای بیش‌از‌حد را کنار بگذارید و به اطرافیان 

اجازه دهید تا طبق میل خودشان زندگی کنند. 
 بهمن:

به خاطر داشته باشید که راز جوانی و شادابی در ورزش 
و تحرک نهفته‌است. به لحاظ مالی روز خوبی را آغاز 
کرده‌اید و از جایی که انتظارش را نداشتید، سودی روانه 
حساب‌های بانکی‌تان خواهد شد. فرصت مناسبی دست می‌دهد که در 
کنار اعضای خانواده بنشینید و از هم‌صحبتی با اهل‌ منزل لذت ببرید، این 
فرصت را به زمینه‌ای برای صمیمیت بیشتر با اعضای خانواده تبدیل کنید 

و روزی سرشار از محبت و دوستی را پشت‌سر بگذارید.  
   اسفند :

روزی بسیار خوبی را در پیش دارید و فرصتی پیدا 
می‌کنید تا حسابی تفریح کنید، از این فرصت نهایت 
استفاده را ببرید و با استراحت و تفریح، خودتان را آماده 
روزهای آینده کنید. امروز اگر حواس‌تان را حسابی جمع نکنید، احتمال 
زیادی وجود دارد که با خرید کالاهای غیرضروری، حسابی ولخرجی 

کنید و ثبات مالی‌تان به خطر بیافتد.
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 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //استاندار یزد 
جلوگیری از گسترش موارد تخلف ساختمانی را خط 
مشی استانداری دانست و بر تدوین برنامه جامع برای 
جلوگیری از وقوع آن در استان تاکید کرد و تعامل و 
همکاری میان نهادهای مرتبط برای پیگیری برنامه 

یادشده را خواستار شد. 
به گزارش خبرنگار دریا ، محمدعلی طالبی در نشستی با 
اعضای هیات مدیره این تشکل با اشاره به اهمیت تدوین این 
برنامه برای آینده افزود: تعامل و همکاری موجود بین سازمان 
نظام مهندسی ساختمان با معاونت عمرانی استانداری، اداره کل 
راه و شهرسازی، شهرداری ها و دیگر دستگاه های مرتبط 
استان، فرصت مناسبی را برای پیگیری برنامه جامع فراهم کرد.
وی ادامه داد: در قالب برنامه جامع می توان بایدها و نبایدهای 

فعالیت ها و اقدام دستگاه های متولی را تعریف کرد  و برای 
پیشبرد هرچه بهتر برنامه های این حوزه برنامه ریزی لازم 

را انجام داد.
 طالبی اظهارکرد: با توجه به شرایط استان و دغدغه هایی 
که در زمینه ارتقای کیفیت ساخت و سازها و تامین امنیت 
شهروندان وجود دارد، ضروری است تدوین برنامه به عنوان 

یک اولویت مشترک، مورد پیگیری قرار گیرد.
استانداریزد با اشاره به رویکردها و نوآوری های سازمان 
یادشده در سال های اخیر تصریح کرد: راه اندازی سامانه های 
مختلف در مجموعه سازمان نظام مهندسی، شهرداری ها و 
استانداری از جمله این اقدامات است.همچنین رییس سازمان 
نظام مهندسی ساختمان یزد با بیان اینکه ترکیب مدیران ارشد 
استان که مرتبط با حوزه ساختمان هستند به گونه ای است که 
موفقیت های خوبی را رقم زد، گفت: اعتماد معاونت عمرانی 
استانداری به هیات مدیره دوره هشتم و واگذاری برخی از 
اختیارها کمک کرد تا بسیاری از اقدام های مطلوب در این 

حوزه انجام شود.
علی اصغر زحمتکش افزود: توسعه مباحث آموزشی و ارتقای 
توان فنی مهندسان یکی از این اولویت هاست که این مهم با 

برگزاری ماهانه ۱۱ دوره آموزشی اجرایی شد و بیش از ۶۰ 
درصد این دوره ها مهارتی است و با وجود الزام آور نبودن 

برای مهندسان با استقبال خوبی از سوی آنان همراه بود.
رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان  یزد با اشاره به کنترل 
مضاعف بر ساخت وسازها و اینکه نظارت عالیه و مضاعف 
ترکیب و اجرای این موضوع در اختیار سازمان قرار گرفت، 
اظهارکرد: این اقدام معاونت عمرانی و اداره کل راه و شهرسازی 
باعث شد تا خدمات نظام مهندسی به نحو بهتری به مردم ارائه 
شود.به گفته وی در بحث کارورزی و کارآموزی طراحی را در 
دست اجراست تا جوان ترها با پیشکسوت ها ارتباط برقرار 
کنند و با استفاده از انتقال تجربه، کیفیت خدمات مهندسی را 
افزایش داد.زحمتکش در بخش دیگری از سخنانش به تمرکز 
بر راه اندازی سامانه های متمرکز خدمات مهندسی در این 
سازمان اشاره کرد و افزود: این سامانه ها قبلا به صورت 
پراکنده ارایه می شد که در این دوره با اجرای سامانه سینا 
تمامی فعالیت ها و فرایندها در این بستر راه اندازی شود 
که در سال جاری تکمیل و ۱۰۰ درصد اجرا می شود.وی 
خاطرنشان کرد: سامانه ارجاع نظارت یکی دیگر از اقدام هایی 
بود که با هماهنگی شورای مرکزی انجام شد و در حال حاضر 

مهندسان بر اساس امتیاز و صلاحیت می توانند پروژه ها را 
نظارت تا از این طریق شفافیت و عدالت جلوه بیشتری در 
برنامه های سازمان داشته باشند.زحمتکش تصریح کرد: از 
اوایل سال گذشته با توجه به شیوع ویروس کرونا بحث راه 
اندازی سامانه های غیرحضوری برنامه ریزی شد و به همین 
منظور طرح نظارت گازرسانی تماما الکترونیکی شد و در حال 
حاضر برای این خدمت هیچ فردی به سازمان مراجعه نمی کند 
و این اقدام برای اولین بار در کشور انجام و باعث شد تا بیش 
از ۹۰ هزار تردد در سال حذف و صرفه جویی ۵۰۰ میلیون 
تومانی را در پی داشته باشد.رییس سازمان نظام مهندسی 
ساختمان یزد افزود: در بخش خدمات مهندسی برخی امور به 
صورت الکترونیکی و از طریق پرونده های مهندسی انجام می 
شود که برای تکمیل این روند در حال مذاکره با شهرداری ها 
هستیم که ان شاءالله این اقدام هم به زودی به نتیجه می رسد.

زحمتکش گفت: در بحث جلوگیری از تخلفات ساختمانی 
اقدامات خوبی هم انجام شد،طوری که آمار ورود پرونده به 
سازمان نظام مهندسی از ۴۳۰ هزار مترمربع در مرکز استان 
به بیش از یک میلیون مترمربع  و در شهرستان ها به ۵۲۰ 
هزارمترمربع رسید.وی افزایش ورودی پروژه های ساخت و 

ساز به نظام مهندسی را حاصل اقدامات تسهیل کننده سازمان و 
رفع موانع صدور پروانه دانست و تاکید کرد: با همه این شرایط 
هنوز هم فاصله زیادی وجود دارد تا همه ساخت و ساز ها را 
به سازمان وارد کرد و موارد تخلف را کاهش داد.زحمتکش 
به موضوع مرتبط با تعرفه های نظام مهندسی هم اشاره کرد و 
یادآور شد: عقب ماندگی خاصی در بحث تعرفه ها وجود دارد 
که همواره تفکر بر این بود که اقدام مثبتی برای اقشار کم درآمد 
انجام شود ، این موضوع تا جایی پیش رفت که در برخی از 
سال ها اصلا افزایشی صورت نگرفت، درحال حاضر تعرفه 
۱۴۰۰ توسط شورای مرکزی ابلاغ شد که نیازمند همراهی 

مسوولان استان برای اجرای آن است.
تشدید نظارت های سازمان نظام مهندسی بر ساخت و 
سازهای روستایی، کاهش بروکراسی موجود و مدت زمان 
صدور پروانه ساختمانی، ارایه تخفیف در تعرفه خدمات نظام 
مهندسی به اقشار خاص و اقشار نیازمند و مسایل مربوط به 
تعرفه های نظام مهندسی از دیگر موارد مطرح شده در این 
نشست بود و در ادامه اعضای هیات مدیره دیدگاه های خود 
را در خصوص مسایل سازمان و متناسب کردن تعرفه هابه 

موازات افزایش کیفیت  و حجم خدمات ارائه کردند.

استاندار یزد تاکید کرد  

جلوگیری از گسترش موارد تخلف ساختمانی در یزد

 

 حسن سیلاوی سرویس استان ها //
خوزستان  نمایندگان  مجمع  رئیس 
نیرو در  وزارت  و کوتاهی  گفت: تخلف 
فاز دوم  برای  خصوص تخصیص آب 
خوزستان  هکتاری  هزار   ۵۵۰ طرح 
ثابت   ۹۰ اصل  کمیسیون  رئیس  توسط 

شد.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛سید کریم 
حسینی اظهار کرد: به دنبال عمل نکردن به 
تعهدات وزارت نیرو در خصوص تخصیص 
آب برای فاز دوم طرح ۵۵۰ هکتاری 
مقام معظم رهبری )تسطیح اراضی( و با 
برگزاری جلسات  و  مکرر  پیگیری‌های 

مجمع نمایندگان با وزیر نیرو نسبت به 
طرح سوال و حتی استیضاح این وزیر 

اقدام کردیم.
وی افزود: همچنین مکاتبات و جلساتی را 
با مسئولان دستگاه‌های مختلف از جمله 
سازمان برنامه و بودجه، جهاد کشاورزی 
و معاون اول رئیس‌جمهور داشتیم ولی 
خصوص  در  محسوسی  پیشرفت  شاهد 
تخصیص آب برای اجرای فاز دوم طرح 
نبودیم.رئیس مجمع نمایندگان خوزستان 
با وجود دستورات مسئولان  کرد:  تصریح 
ملی، رئیس‌جمهور و معاون اول وی اما 
تخصیص آب به فاز دوم طرح ۵۵۰ هزار 

هکتاری صورت نگرفته است.
حسینی عنوان کرد: در نهایت بعد از 
این کارشکنی‌ها شکایتی را با امضای 
۱۸ نماینده استان به کمیسیون اصل ۹۰ 
تحویل دادیم که در این شکایت و بر 
اساس مستندات و مکاتبات قبلی تقاضای 
وزارت  مسئولان  استنکاف  به  رسیدگی 
نیرو را در خصوص تخصیص آب ارائه 
دادیم.وی خبر داد: به دنبال آن زمان 
برگزاری جلسه رسیدگی در کمیسیون 
اصل ۹۰ تعیین و دو روز گذشته در جلسه 
رسیدگی به شکایت علیه مسئولان وزارت 
نیرو با حضور مجمع نمایندگان خوزستان 

برگزار و پس از بررسی‌های مختلف، 
توضیحات لازم نیز توسط مسئولان 
سازمان برنامه و بودجه و وزارت جهاد 
کشاورزی ارائه شد.رئیس مجمع نمایندگان 
خوزستان تأکید کرد: در جمع‌بندی جلسه 
توسط رئیس کمیسیون اصل ۹۰ قصور 
وزارت نیرو در این زمینه مشخص و محرز 
شد و به همین دلیل کمیسیون مهلت ۲۰ 
روزه‌ای را برای جمع‌بندی توضیحات 
سازمان برنامه و بودجه، وزارت جهاد 
کشاورزی و نیرو اعلام کرد تا جلسه بعدی 

را نیز در ۲۰ روز آینده تشکیل دهیم.

 رئیس مجمع نمایندگان خوزستان:

تخلف وزارت نیرو برای تخصیص آب فاز۲ طرح ۵۵۰ هزار هکتاری ثابت شد
 دستور وزیر بهداشت  برای برخورد

 با سوء استفاده‎کنندگان  از سهمیه واکسن پاکبان‌ها
حسن سیلاوی سرویس استان ها //
در پی انتشار خبر استفاده شهردار 
آبادان از سهمیه واکسن پاکبان‌ها، 
وزیر بهداشت دستور داد با سوء 

استفاده‎ کنندگان برخورد شود. 
 به گزارش خبرنگار دریا ، نمکی 
وزیر بهداشت خطاب به رئیس 
اظهار  آبادان،  دانشکده علوم پزشکی 
اسرع وقت  در  کرد: ضروریست 
معاون بهداشتی و مدیران ناظر بر 
اجرای برنامه ایمن سازی در اسرع 

وقت عزل گردند.
با  وی گفت: کلیه کسانی که عامداً 
سوءاستفاده  و  غیرمنصفانه  رفتار  این 

همراهی کرده‌اند و کسانی که به نحو 
ناشایست و ناعادلانه واکسینه شده‌اند، 
معرفی شوند؛بدیهی  قانونی  مراجع  به 
الذکر  است هرگونه تکرار مورد فوق‌ 
خواهد  مواجه  محکم‌تری  برخورد  با 

شد.
بهداشت  وزارت  مقامات  چشم‌پوشی 
در برابر تخلف شهردار اهواز در 
غسال‌ها  واکسن  سهمیه  از  استفاده 
موجب شد تا این تخلف به شهرداری 
آبادان نیز کشیده شود و این درحالی 
است که جان بسیاری از کادر درمان 
و پاکبان‌ها به علت کمبود واکسن در 

خطر است.
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نتخابات‌ نماد وحدت ملی 
گروه گزارش // پس از پیروزی انقلاب اسلامی و تحکیم پایه‌های 
نظام مقدس جمهوری اسلامی تاکنون بیش از ۴۰ انتخابات با وجود 
تمامی فراز و نشیب ها در نظام مردم سالاری ایران برگزار شده 
است. انتخاباتی که به عنوان یکی از ارکان مهم، اثرگذار و نشانه‌های 
اصلی مردم‌سالاری دینی در نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
شکل یافته است و این اهمیت زمانی چشم گیر می شود که امروزه 
به عنوان اساسی‌ترین رویه مشارکت مردم در امور جامعه و تعیین 

سرنوشت یک مملکت به شمار می آید.
 انتخابات در نظام مردم سالاری ایران یکی از مولفه‌های اصلی 
مشارکت عمومی مردم همراه با احساس مسوولیت در اداره کشور 
است که در سایه رقابت های جناح های سیاسی علاوه بر تحکیم 
نظام حکومتی کشور می تواند آینده روشنی را پیش روی مردم 
ایجاد کند.نرخ مشارکت سیاسی در انتخابات یعنی بارزترین 
سازوکار تحقق دموکراسی، معیاری برای ارزیابی رضایتمندی 
مردم و مقبولیت حکومت‌های مردم‌سالار است. این پشتوانه‌ 
مردمی کشور را در برابر انواع تهدیدات و فشارهای خارجی 
و داخلی محافظت می‌کند. جمهوری اسامی ایران که به عنوان 
نظامی مردم‌سالار از همان ابتدای تولد، پایه‌های خود را روی 
خواست و اراده مردم بنا کرد، اکنون پس از گذشت چهل سال 
از عمر خود و در دوران بلوغ با وجود همه غرض ورزی های 
کشورهای غربی، بیش از هر زمان دیگری به تقویت پایگاه مردمی 
خود نیاز دارد. حفظ جمهوریت به عنوان یکی از دو رکن اصلی 
نظام، نیازمند تقویت مشارکت سیاسی و پشتوانه مردمی حکومت 

است که بیش از هر زمان دیگری باید در انتخابات نمود یابد.
نگرانی‌ها در مورد مشارکت مردم در انتخابات 

امسال، سال انتخابات است. همه تلاش‌ها برای افزایش حضور 
مردم در انتخابات یازدهمین دوره مجلس شورای اسامی به 
نرخ مشارکتی کمتر از ادوار پیشین مجلس منتهی شد؛ وضعیتی 
که مولفه‌های گوناگونی در شکل‌گیری آن دخیل بود. پیش از 
آن، انتخابات مجلس هفتم با حدود ۵۰ درصد، پایین‌ترین نرخ 
مشارکت را رقم زده بود و کشور در شرایطی به استقبال انتخابات 
۱۴۰۰ می‌رود که مشارکت پایین در انتخابات مجلس یازدهم 
حاوی این پیام از مردم بود که آنها دیگر رغبتی برای رأی دادن 
ندارند. این یعنی فاصله گرفتن مردم از حکومت که در شرایط 
 فعلی کشور و با وجود دست بالاتر مذاکره کنندگان هسته ای،
 می تواند موجب تضعیف قدرت چانه زنی ایران و در نتیجه 
ناکامی در حصول نتیجه مورد دلخواه همه مردم باشد .با وجود  
رخدادهای سال‌های اخیر، به خصوص ناکامی های اقتصادی در 
دولت دوازدهم، نگرانی هایی از وضعیت آینده اقتصادی کشور 
در میان مردم ایجاد شد. با توجه به تنگناهای معیشتی و افزایش 
فضای رکود در جامعه، نگرانی‌ها در مورد میزان مشارکت سیاسی 
مردم در سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری هم افزایش 
یافته است از طرفی رسانه های معاند خارجی هم بر این آتش 
هیزم میریزند تا به اهداف خود در ایجاد جو نارضایتی میان مردم 

و پایین آوردن مشارکت مردم نزدیک تر گردند.
حضور درانتخابات، اختیار یا اجبار!

یک عامل می‌تواند این باشد که حرف‌شان شنیده نمی‌شود. مردم 
اعتمادشان به دولت را از دست داده اند. چرا که در نتیجه انتخابات 
۹۴ و شاید از آن مهم‌تر انتخابات ۹۶ که روحانی توانست دولتش 

را تمدید کند،‌ اکثر شعار های داده شده به فراموشی سپرده شد و 
یا آنچنان که انتظار می رفت محقق نشد.  از این رو این سوال 
برای مردم پیش آمده است که رفتن به پای صندوق و رأی دادن 
و انتخاب این دولت یا آن دولت، این رئیس‌جمهوری یا آن 
رئیس‌جمهوری،‌ این مجلس یا آن یکی چه تاثیری بر سیاست‌های 
کلان کشور می‌گذارد؟چه تغییر مهمی یا حتی چه تغییر غیرمهمی 
رخ داد که ما بگوییم،‌ این تغییر در نتیجه شرکت مردم در انتخابات 
بود. بنابراین مردم می‌گویند، برای کدام فایده و حاصل برویم 

رأی بدهیم؟
حضور در انتخابات اختیاری است، هر ایرانی اختیار دارد در 
انتخابات شرکت نموده ویا به قول رسانه های بیگانه آن را تحریم 
نماید. اما در صورت عدم حضور در پای صندوق رای و عدم 
حمایت از کاندیدی که دارای خصوصیات یک رئیس جمهور 

خوب است، نمی توان در آینده گلایه ای نسبت وضعیت اقتصاد، 
معیشت، سلامت و . . . غیره داشت. چرا که عدم حضور در پای 
صندوق رای ممکن است به یک انتخاب بد توسط سایر افرادی 
که همچون ما حق رای داشتند منجر شود. آن زمان گلایه و انتقاد 

راه به جایی نخواهد برد. 

درطول این ۸سال دولت روحانی، منتقدین به حق و یا ناحق 
آنقدر بر ناکارآمد و ناموفق بودن دولت از هر طریقی تاکید کردند 
که اکنون به‌نظر من، این دولت، در اذهان عمومی نامطلوب‌ترین 
دولت پس از انقلاب است . موضوع مقابله با بیماری کرونا را 
می‌توان مثالی در این زمینه دانست. مردم انتظار دارند مسئولان، 
مانند بسیاری از کشورهای دنیا، اقدام عاجلی برای واکسیناسیون 
کرونا انجام دهند، اما اقدامات انجام شده کافی و مؤثر نبوده ‌است. 
مردم معتقدند دولت حتی به قیمت کنار گذاشتن بقیه اولویت‌ها، 
باید برای قطع زنجیره شیوع کرونا اقدام اساسی انجام دهد. مردم 
از ناهماهنگی میان دولت و وزرات بهداشت بعنوان زیرمجموعه 
دولت در مقابله با این بیماری گلایه دارند و فضای نشاط از 
بین رفته‌است. جامعه احساس می‌کند مسئله »جان مردم« اولویت 
دوم دولت است. این فضا به‌علاوه برخی چالش‌های اقتصادی 
که بخشی از آنها محصول تحریم‌هاست، به بهانه ای برای ترحیم 

انتخابات توسط شبکه های معاند خارجی تبدیل شده است.
مردم روزگار سختی را تجربه می‌کنند

سفره مردم در حال کوچک شدن است .باید قبول کرد امروز مردم 
به واسطه گسترش دامنه تحریم‌ها و تبعات اقتصادی نامطلوب 
ناشی از شیوع کرونا، روزگار سختی را تجربه می‌کنند. به رغم 
تلاش‌های دولت در دور زدن و بی اثر کردن تحریم‌ها، حمایت از 
کسب و کارها و ارائه کمک‌های معیشتی، ولی نمی‌توان فشارهای 
معیشتی و اقتصادی که شیوع کرونا مزید بر علت شده  را نادیده 
گرفت. در سالی که گذشت، مردم و به خصوص قشر متوسط به 
پایین وضعیت خوبی را سپری نکردند. فشار تورمی و کاهش 
قدرت خرید عموم جامعه باعث شد تا سطح رفاه مردم به شدت 
پایین بیاید.با این وجود امسال و با در پیش‌ بودن انتخابات 
ریاست‌جمهوری، انتظار می‌رود ثبات بیشتری در اقتصاد کشور 
به وجود آید. اما ایا وضعیت معیشت مردم نیز به ثبات نسبی 

می‌رسد؟
اما برای آن که به جواب این سئوال رسید نباید فقط تماشاچی بود. 
رسیدن به جواب این سئوال مستلزم حضور و مشارکت مردم در 
انتخابات 1400 است.  باید قبول کرد که نمی توان نسبت به این 
موضوع بی تفاوت بود  چراکه پای آینده کشور و مردم در میان 
است این خود مردم هستند که می توانند با مشارکت در انتخابات 

آینده کشور را رقم بزنند.

تحریم انتخابات، آرزوی فرصت طلبان خارج از گود
 

گروه خبر //دیدار مردمی رئیس کل دادگستری 
استان هرمزگان با رعایت دستورالعمل های 
بهداشتی مقابله با کرونا در بندرعباس برگزار 

شد.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی صالحی رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان در جریان این دیدار 
به مطالبات ۵۲ نفر از مراجعین دستگاه قضایی 

رسیدگی کرد. در این دیدار که معاون قضایی رئیس 
کل دادگستری استان هرمزگان نیز حضور داشت، 
پس از بررسی هر یک از درخواست‌های مطرح 
شده، به منظور پیگیری و رفع مشکلات شهروندان، 
دستورات لازم صادر شد.گفتنی است، علاوه بر امکان 
دیدار اقشار مختلف مردم با رئیس کل دادگستری و 
مسئولین قضایی استان هرمزگان طی ایام هفته، در 

یک روز‌ از هفته نیز به صورت اختصاصی جلسات 
دیدار مردمی رئیس کل دادگستری هرمزگان برگزار 
می‌شود.همچنین همزمان با دیدار مردمی رئیس کل 
دادگستری استان هرمزگان، رؤسا و دادستان‌ها در 
۱۸ حوزه قضایی استان نیز ضمن برپایی میز خدمت 
به مطالبات مراجعان دستگاه قضایی در اقصی نقاط 

هرمزگان رسیدگی می‌کنند.

دیدار مردمی رئیس کل دادگستری با ۵۲ نفر از مراجعین دستگاه قضایی  در بندرعباس

گروه خبر // طی نشست صمیمی مدیرکل 
استاندارد هرمزگان و‌ رئیس انجمن 
تخصصی آسانسور و پله برقی استان 
همکاری و تعاملات این دو مجموعه جهت 
شناسایی، افزایش ایمنی و استانداردسازی 
آسانسورهای استان بررسی و راهکارهای 
عملی برای برون رفت از مشکلات و‌ موانع 

موجود مطرح گردید.
به گزارش خبرنگار دریا ، اکبر بستانی رئیس 
انجمن با اشاره به تاثیر و اهمیت توجه مدیران 
دولتی و بخش خصوصي بر رهنمودهای مقام 
معظم رهبری در قالب شعار سال اظهار داشت: 
تحقق شعار تولید، مانع زدائی ها و پشتیبانی ها 

مستلزم تحقیق، مطالعه و حمایت همه جانبه 
مدیران از بخش ها و زیرمجموعه های فعال در 

عرصه تولید و ارائه خدمات است.
وی در ادامه ضمن تقدیر از حمایت مجموعه 
استاندارد به ویژه مدیر کل با سابقه و خدوم این 
مجموعه افزود: انجمن تخصصی آسانسور و‌پله 
برقی هرمزگان پروژه شناسایی، افزایش ایمنی 
و استانداردسازی آسانسورهای نصب شده در 
ساختمان های استان را از سال گذشته در دست 
اقدام‌ دارد و‌علاوه بر انجام مکاتبات، برگزاری 
جلسات و چاپ کتاب، آمادگی دارد با تمام 
ظرفیت  فاز اجرایی این طرح را با حضور 
شرکت های معتبر فعال تحت نظارت انجمن 

عملیاتی نماید.
بستانی آمورزش، فرهنگ سازی و اطلاع 
رسانی را مهمترین اصل در اجرای این طرح 
عنوان کرد و بیان داشت: امیدواریم با عنایت به 
حمایت های اداره کل استاندارد استان هرمزگان 
و سایر دستگاه ها و نهادهای مرتبط، گام موثر 
و‌ماندگاری در زمینه ایمن سازی آسانسورهای 

هرمزگان برداشته شود.
در ادامه این نشست صمیمی عیسی باقرزاده 
همایی مدیرکل استاندارد هرمزگان نیز با تبریک 
سال نو و حلول ماه مبارک رمضان اظهارداشت: 

مجموعه استاندارد هرمزگان کما فی السابق 
حمایت های خود را از انجمن تخصصی 
آسانسور و پله برقی استان ادامه خواهد داد و 
با عنایت به همکاری های بی دریغ این مجموعه 
در اجرای مفاد قانون، دستورالعملها و بخشنامه 
های مرتبط با این حوزه، از هیچ تلاشی برای 
افزایش ایمنی و استانداردسازی آسانسورهای 
استان در قالب تسهیلگری و رفع موانع شرکت 

ها دریغ نخواهد کرد.
مدیرکل استاندارد هرمزگان ادامه داد: انجمن 
تخصصی آسانسور و پله برقی هرمزگان كيي از 
فعالترين انجمن هاي استان هرمزگان محسوب 
مي گردد كه با ساماندهي شركت هاي معتر 
در اين بخش، اداره كل استاندارد استان را در 
اجراي نظارت بهتر و دقيق تر ياري رسانده 
است. باقرزاده در پايان اين نشست بر ضرورت 
همراهي تمامي دستگاه ها و نهادهاي متولي 
توليدو ارائه خدمات در راستای تحقق اهداف 
سازمان ملی استاندارد و همچنین نظارت بر 
حسن اجرای استاندارد کلیه کالا ها و خدمات 
تولیدی مشمول استاندارد اجباری و پایش 
کیفیت کالاهای تولیدی به منظور حمایت از 

حقوق مصرف کنندگان تايكد كرد.

مدیرکل استاندارد هرمزگان تاکيد کرد

ضرورت همراهی دستگاه ها جهت تحقق اهداف سازمان ملی استاندارد

/ گروه خبر// استاندار هرمزگان بیان کرد: در خصوص 
گازرسانی در استان زحمات زیادی کشیده و جهت 
محقق شدن نتایج این تلاش ها،  باید  تحولی عظیم در 
امر گازرسانی با کمک سایر دستگاه های مربوطه ایجاد 

شود.
به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، فواد حمزوی مدیر عامل 
شرکت گاز و برخی مسئولین این شرکت با فریدون همتی 
، استاندار هرمزگان دیدار کردند.فریدون همتی ضمن تبریک 

سال جدید به مدیر عامل شرکت گاز و همکارانشان،اظهار 
کرد:مجموعه مدیریتی شرکت گاز ،مجموعه ای جوان،خلاق و 
نوآور است و این شرکت  در خصوص گازرسانی  در استان 
زحمات زیادی کشیده و جهت محقق شدن نتایج این تلاش 
ها،  باید  تحولی عظیم در امر گازرسانی با کمک سایر دستگاه 
های مربوطه ایجاد شودوی بیان کرد:  در امرگازرسانی به 
شهرها و روستاهای هرمزگان باید تحولی عظیم رخ دهد به 
نحوی که همه مردم بتوانند از این نعمت خدادادی استفاده کنند 
و این امر با همکاری همه جانبه سایر دستگاه های مربوطه در 
این حوزه  محقق خواهد شد.استاندار هرمزگان تصریح کرد: 
ماهانه باید جلساتی منظم  با حضور دستگاه های مربوطه در 
امر گازرسانی به منظور تکمیل زنجیره خدمت گازرسانی با 
محوریت استانداری، برگزار و گزارش آن نیز به بنده  ارسال 
شود. همتی بر اعطای مهلت سه ماهه به خانوارهای مستقر در 
محدوده های گازرسانی شده جهت اخذ اشتراک گاز  تاکید 
و افزود:شرکت گاز باید با پیگیری از دستگاه های مربوطه 
در خصوص افزایش ضربتی مجریان ذیصلاح در زمینه لوله 
کشی گاز اقدام کند و گزارش این موضوع نیز ماهانه به من 

ارسال شود.
در ابتدای این دیدار نیز،فواد حمزوی،مدیر عامل شرکت گاز 
استان هرمزگان ضمن تبریک سال جدید به استاندار هرمزگان، 
گزارشی از گازرسانی به شهرهای و روستاهای استان از سال 
92الی 99 اشاره و تصریح کرد: از سال 92تا کنون 9 شهر  و 
43 روستا از گاز طبیعی برخوردارشده اند و تاکنون برای بیش 
از 125 هزار خانواردر استان  ظرفیت اشتراک پذیری گاز 

طبیعی فراهم شده است.

زحمات شرکت گاز ستودنی است

 انتخابات در نظام مردم سالاری ایران یکی 
از مولفه‌های اصلی مشارکت عمومی مردم 
همراه با احساس مسوولیت در اداره 
کشور است که در سایه رقابت های جناح 
های سیاسی علاوه بر تحکیم نظام حکومتی 
کشور می تواند آینده روشنی را پیش 

روی مردم ایجاد کند

,,

 

  استاندار هرمزگان خبر داد

جهش در منابع تخصیصی به شهرداری ها و دهیاری های هرمزگان
گروه خبر // استاندار هرمزگان با اشاره به 
جهش در منابع تخصیصی از محل عوارض 
عمومی به شهرداری ها و دهیاری های 
استان هرمزگان، اعلام کرد: طی سال 87 
تا پایان سال 95 در مجموع 927میلیارد 
به حساب شهرداری  تومان عوارض عمومی 
ها و دهیاری استان پرداخت شده در حالی 
که این رقم طی سال های 96 تا 99 نسبت 
به کل منابع تخصیصی از این محل در هشت 
سال ماقبل آن با 137درصد رشد همراه بوده 
و به بیش از 2هزار و 200میلیارد تومان رسیده 

است.
به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر فریدون در نشست 
بررسی روند پیشرفت فیزیکی پروژه‌های شهر 
بندرعباس که با حضور شهردار و اعضای شورای 

اسلامی شهر بندرعباس برگزار شد، با اشاره 
به شعار سال »تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی 
ها«، گفت: با توجه اینکه در سال پایانی دولت 
و شوراهای اسلامی هستیم، فعالیت های عمرانی 
باید با جدیت دنبال شود و روند اجرایی پروژه 
ها با برنامه ریزی دقیق و همیتّ جدی به پیش 
برود. وی با بیان اینکه با بهره برداری از پروژه 
های مدیریت و خدمات شهری، مردم از مزایای 
آن منتفع می شوند، به نتایج برگزاری این نشست 
اشاره و عنوان کرد: در این نشست، منابع لازم 
برای احداث و تکمیل پروژه های بزرگی مانند 
بلوار ساحلی شرق بندرعباس پیش بینی و اولویت 
بکارگیری منابع اعتباری در هر یک از پروژه های 

مهم شهری بررسی شد.
 دکتر همتی با اشاره به جهش در منابع تخصیصی 

از محل عوارض عمومی به شهرداری ها و دهیاری 
های استان، اعلام کرد: طی سال 87 تا پایان سال 
95 در مجموع 927میلیارد تومان عوارض 
عمومی به حساب شهرداری ها و دهیاری استان 
پرداخت شده که این رقم طی سال های 96 تا 99 
نسبت به کل منابع تخصیصی از این محل در هشت 
سال ماقبل آن با 137درصد رشد همراه بوده و به 

بیش از 2هزار و 200میلیارد تومان رسیده است.
 استاندار هرمزگان همچنین از اعضای شوراهای 
اسلامی شهر و روستا در سراسر استان خواست تا 
آخرین روزهای مسئولیت خود در کنار شهرداران، 
دهیاران و دستگاه های اجرایی کار را با قوت ادامه 

دهند که مردم بتوانند از این خدمات منتفع شوند.
 عباس امینی زاده شهردار بندرعباس نیز در این 
نشست با اشاره به برخی پروژه های مهم افتتاح 

شده طی دوره چهارساله اخیر، گفت: اتمام بازار 
ماهی فروشان، تکمیل و بهره برداری از میدان 
میوه و تره بار که با افق 40ساله طراحی و احداث 
شده است، ارتقاء 80هکتاری وسعت فضای سبز 
شهری، احداث پارک های محله ای و ایجاد 
چندین تقاطع غیرهمسطح از جمله شاخص 
ترین پروژه های دوره اخیر بوده است. وی افزود: 
بازآفرینی بافت فرسوده که با مشارکت و همراهی 
معاونت عمرانی استانداری و دستگاه های مرتبط 
در محله چاهستانی ها و در محله اسلام آبّاد در 
حال پیگیری است، به عنوان یکی از اقدامات 
شاخص می تواند در دیگر بافت های قدیمی شهر 
نیز اجرایی شود و زمینه رضایتمندی ساکنان این 

محلات را فراهم کند.
 شهردار بندرعباس با بیان اینکه توسعه مناطق 

ساحلی بندرعباس می تواند در رونق سایر 
بخش ها و فعالیت ها مؤثر باشد، تصریح کرد: 
ساماندهی بلوار ساحلی شرق بندرعباس به 
عنوان یکی از ظرفیت هایی که می تواند توسعه 
دامنه خدمات شهری، توسعه گردشگری و 
امنیت پایدار را به همراه داشته باشد، همواره 
مورد تأکید استاندار هرمزگان بوده است که 
خوشبختانه بخش عمده برنامه های توسعه ای 
در بندرعباس آغاز شده و طی فرصت باقی 
مانده دوره فعلی شوراها و در ماه پایانی فعالیت 
دولت به بهره برداری می رسد. پروژه یک هزار 
میلیارد تومانی بلوار ساحلی شرق بندرعباس، 
موضوع تعیین تکلیف پروژه 2هزارمیلیارد 
پارک  بندرعباس،  فاضلاب شهری  تومانی 
ساحلی و چند پروژه مهم زیربنایی و مدیریت 

شهری،از موضوعاتی بود که امروز توسط 
اعضای این نشست که به ریاست استاندار 
هرمزگان برگزار شد، مورد بررسی قرار گرفت. 
اعضای شورای اسلامی شهر بندرعباس نیز در 
این نشست، دیدگاه های خود در خصوص 

موضوعات مختلف را مطرح کردند.
 پس از این نشست نیز، در جلسه جداگانه‌ای 
با حضور استاندار هرمزگان، معاون هماهنگی 
امور عمرانی استانداری هرمزگان، مدیرکل دفتر 
بندرعباس  استانداری هرمزگان، شهردار  فنی 
و دیگر مسئولان مربوطه، آخرین وضعیت 
ترمینال مسافری جدید و قدیم بندرعباس، 

مورد بررسی قرار گرفت.
 استاندار هرمزگان در این جلسه، تاکید کرد: 
در این زمینه نیازمند فضای مناسبی در شهر 
بندرعباس هستیم و وضعیت ترمینال جدید 
این شهر باید هرچه سریعتر تعیین تکلیف و 
برای واگذاری به سرمایه‌گذاران آماده شود. در 
این نشست مقرر شد، ظرف یک هفته برنامه 
مناسبی همراه با زمان‌بندی در خصوص ترمینال 

مسافری جدید شهر بندرعباس، تدوین شود.


